



Coraz bliżej budowy mostu

## Ekolodzy nie mieli racji



Coraz bliżej do rozpoczęcia budowy mostu na Wiśle. Póki co wszystkim wystarczyć musi jedynie plakat projektowanej konstrukcji.

**KWIDZYN.** Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku utrzymało w mocy decyzję środowiskową w sprawie budowy mostu przez Wisłę w okolicy Kwidzyna. Tym samym odrzucony został protest ekologów, których zdaniem konstrukcja z pylonami może szkodzić przelatującym tam ptakom.

-Bardzo się cieszę z tej decyzji, gdyż świadczy ona o bardzo do-

brym przygotowaniu dokumentu. Praca nad przygotowaniem dokumentu była bardzo trudna, ale udało się dochować wszystkich terminów oraz staranności we wszystkich procedurach - podkreśla Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn.

Zdaniem wicemarszałka województwa pomorskiego Leszka Czarnobaja, ekolodzy od początku nie mieli żadnych merytorycznych

argumentów w tej sprawie.

-Sprawiedliwości stało się zadość - stwierdził L. Czarnobaj.- Decyzja SKO pokazuje, że dokument został przygotowany bardzo dobrze i nie było żadnych uchybień w całym postępowaniu zmierzającym do wydania decyzji środowiskowej. Decyzja tym samym otwiera drogę do budowy mostu i pokazuje, że ekolodzy nie mają w tej sprawie żadnych

argumentów merytorycznych. To koniec torpedowania przez organizacje ekologiczne budowy mostu.

-Została usunięta kolejna przeszkoda na drodze prowadzącej do budowy mostu - dodaje Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna. -Jest już bardzo blisko do rozpoczęcia tej inwestycji.

(jk)

>> 4

### Z siekierą

#### po ulicy

**PRABUTY.** Czterej młodzi mężczyźni uderzali siekierą w znaki drogowe i awanturowali się na ulicy. Byli pijani, jeden z nich miał przy sobie narkotyki. Wandale, w wieku od 19 do 23 lat, zachowywali się bardzo głośno, zaczepiali przechodniów. Wezwani na pomoc policjanci ustalili, że przeszli oni przez miasto z siekierą, uderzając nią w znaki drogowe.

>> 5

### Jak w niebie

**KWIDZYN.** -Chyba nigdy nie płakałam z takiego powodu - śmiała się przez łzy Agnieszka Majk, laureatka Szałamaj 2010. -Dla mnie ta nagroda jest jak spełnienie marzeń. To piękne, kiedy twoi bliscy i przyjaciele potrafią docenić to co robisz i potrafią cię w tym wspierać. W XXVI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej, Turystycznej i Poezji Śpiewanej „Szałamaja” wzięło udział ok. 400 osób z całej Polski.

>> 6-7

### Wszyscy

#### się znają

**KWIDZYN.** Najmniejsze gimnazjum w mieście, liczy zaledwie 200 uczniów. Dzięki temu Gimnazjum nr 1 ma jednak zalety, których brakuje pozostałym dwóm placówkom. - U nas nikt nie jest anonimowy. Nauczyciele znają wszystkich uczniów z imienia i nazwiska, rozumieją ich problemy - mówi Jolanta Żak, dyrektor Gimnazjum nr 1 w Kwidzynie.

>> 12

28m<sup>2</sup> SKUTECZNEJ REKLAMY NA EKRANIE DIODOWYM

Tczew rondo Jana Pawła II

LEDWORK  
SP. Z O.O.



Poznaj naszą ofertę na [www.ledwork.pl](http://www.ledwork.pl)  
ZADZWOŃ - ZAMÓW tel. 888 202 777

Wytnij kupon a uzyskasz 10% rabatu

**FENSI**  
SUKNIE ŚLUBNE

Tczew, ul. Słowackiego 1  
(róg Kosciuszki)  
tel. 0 58 74 22 55 2

[www.fensi.pl](http://www.fensi.pl)  
co miesiąc nowe promocje!

## NA DWA GŁOSY

## Niepotrzebne unijne pieniądze?

Czy potrzebne było utworzenie Powiślańskiej Regionalnej Agencji Zarządzania Energią? Dyskusja na temat agencji rozgorzała po przedstawieniu przez zarząd projektu uchwały dotyczącej przystąpienia powiatu kwidzyńskiego, jako członka wspierającego, do stowarzyszenia Powiślańska Regionalna Agencja Zarządzania Energią. Stowarzyszenie zostało utworzone na

początku roku. Powiat na jego funkcjonowanie uzyskał ponad 1,2 mln zł z Agencji Wykonawczej do spraw Konkurencyjności i Innowacji Komisji Europejskiej, w ramach programu Inteligentna Energia dla Europy II. Pieniądże unijne oraz 25 proc. wkładu własnego powiatu pozwolą agencji na trzy lata działalności. Po tym okresie agencja musi działać jeszcze przez kolejne

dwa lata, ale już na własny koszt. Członkami działającymi w ramach tego stowarzyszenia będą samorządy powiatów kwidzyńskiego, sztumskiego, malborskiego i iławskiego.

Uchwała została ostatecznie przyjęta przy jednym głosie przeciwnym. Trzech radnych wstrzymało się od głosu. (jk)

**D**ziałalność agencji całkowicie pokrywa się z działalnością spółki Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny, której powiat jest właścicielem w 99 proc. Z Unii Europejskiej powiat uzyskał dofinansowanie 333 tys. euro, w tym uwzględniony jest udział własny powiatu kwidzyńskiego. Licząc kurs średnio po 4 zł to jest to ponad 1,3 mln zł. Główne koszty kwalifikowane dotyczą utrzymania czterech osób oraz biura, a także materiałów promocyjnych przez okres 36 miesięcy. Skąd powiat weźmie pieniądze na kolejne dwa lata działalności? To kwota 36 tys. zł miesięcznie na koszty osobowe. Unia wymaga pięcioletniego okresu realizacji projektu. W zeszłym roku podnieśliśmy kapitał zakładowy w spółce jaką jest Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny. Przez trzy lata będziemy musieli płacić rocznie ponad 440 tys. zł na utrzymanie czterech osób, biura oraz za materiały promocyjne. Cele i intencje stowarzyszenia pokrywają się z działalnością parku. Po co to robimy? Czy tylko po to, aby wyciągnąć pieniądze z Unii Europejskiej. Unia przecież daje pieniądze, abyśmy rozwijali nasz kraj i powiat. Nie widzę innego sensu funkcjonowania agencji, prócz wyciągnięcia pieniędzy na tworzenie czterech etatów. To nie stowarzyszenie, ale powiat jest beneficjentem pieniędzy unijnych. W razie niepowodzenia to powiat będzie oddawał pieniądze. Podczas podejmowania uchwały dotyczącej złożenia wniosku, w sprawie dofinansowania utworzenia agencji, wstrzymaliśmy się od głosu, gdyż już wówczas widzieliśmy problem dublowania się działalności dwóch instytucji, które należą do powiatu. To podwaja koszty, a mówimy o pieniądzach publicznych, dlatego jestem przeciwny tej uchwale. ■



**Krzysztof Krzeszowski**  
radny PiS w radzie powiatu kwidzyńskiego



**Andrzej Fortuna**  
wicestarosta kwidzyński

**R**ozumiem obawy kolegi radnego. Bardzo żałuję, że nie zgłosił ich jednak 26 maja 2008 roku. Wtedy rada podejmowała decyzję o składaniu wniosku. Wówczas była przedstawiona pełna informacja na temat kosztów tego projektu. Poza tym jest to tzw. miękki projekt. Nie jest więc inwestycyjny. Jego wynikiem nie będzie powstanie budynku czy innego obiektu. Trzy złote uzyskaliśmy z Unii Europejskiej, to chyba warto dołożyć jeden zł z naszego budżetu. Pierwszy cel jaki sobie postawiliśmy to promocja odnawialnych źródeł energii. Drugi cel działalności to kompleksowe rozwiązania energooszczędne, skierowane do samorządów oraz mieszkańców powiatu. Usługi doradcze i szkoleniowe, a w dalszej perspektywie konsultingowe dla wszystkich zainteresowanych, w tym dla małych i średnich przedsiębiorstw, władz lokalnych i producentów energii, w zakresie wszystkich odnawialnych źródeł energii to następne zadanie. Kolejne to tworzenie sieci współpracy pomiędzy podmiotami, organizacjami zajmującymi się sprawami energii na poziomie lokalnym, regionalnym i międzynarodowym. Ważne zadanie to także edukacja i promocja rozwiązań innowacyjnych, dotyczących zagadnień poszanowania energii i wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Zmiana sposobu myślenia nas wszystkich, codziennych użytkowników energii nie jest prostą sprawą, dlatego Unia Europejska ogłasza konkursy na tego typu działania. Zobowiązaliśmy się na dofinansowanie tego przedsięwzięcia na okres trzech lat. To jednak Powiślańska Regionalna Agencja Zarządzania Energią ponosi odpowiedzialność za realizację tego projektu. Powinna ona wyszkolić specjalistów i wypracować takie mechanizmy, które pozwolą po okresie trzech lat działać komercyjnie i utrzymać się ze swojej działalności. Nie zakładamy więc, że po tym okresie samorząd będzie dofinansowywał stowarzyszenie. W Wielkiej Brytanii podobna agencja została założona w 1997 r. Na początku zatrudniała 2 osoby. W 2009 zatrudnionych było 41 osób, a obroty wyniosły ok. 3 mln euro. Zaczynała od 70 tys. euro, czyli od mniejszej kwoty niż dostaliśmy. Gwarancji nie ma, że agencja będzie miała takie obroty, ale zakładam, że jej dyrektor wyszkolił w ciągu trzech lat specjalistów i będzie świadczył usługi odpłatnie. ■

## TRZY PYTANIA DO... Zbigniewa Markuszewskiego

**-Wprowadził pan zespół do czołowej czwórki ekstraklasy oraz czołowej czwórki europejskiego pucharu Challenge Cup. To chyba duży sukces MMTS Kwidzyn?**

-To ogromny sukces chłopaków, bo zegrali naprawdę doskonale. Może w tym pierwszym meczu zegraliśmy trochę zbyt nonszalancko, w drugim jednak jednak zwyciężyliśmy i wygraliśmy cały dwumecz lepszym bilansem bramkowym. To duży sukces zważywszy także na to, że obydwie mecze graliśmy przecież na wyjeździe. Zawodnicy zegrali naprawdę bardzo fajnie i jest to dobry prognostyk na finały rozgrywek ligowych.

**-Po pierwszym meczu mieliśmy do odrobienia 3 bramki i w drugim potrafiliśmy nadrobić to z nawiązką. Wygraliśmy aż 5 bramkami!**

-Nie znaleźliśmy tego zespołu. Próbowaliśmy grać obronę 3-2-1, jednak mieliśmy duży problem z zatrzymaniem koła. Portugalczyki grali bardzo dobrze z pierwszą linią i tu mieliśmy potężne problemy. Potem doszedł brak koncentracji oraz według mnie, zbyt nonszalanckie podejście do tego meczu. Chyba byliśmy zbyt pewni siebie i nie wykorzystaliśmy 12 dogodnych sytuacji



**Zbigniew Markuszewski, trener piłkarzy ręcznych MMTS Kwidzyn.** Fot. Mirosław Wiśniewski

rzutowych z 6 metra. Gdybyśmy wykorzystali choć połowę tych zmarnowanych okazji, mecz zakończyłby się naszym zwycięstwem.

W rewanżu od początku zegraliśmy obroną 6-0, bo tylko taka obrona mogła sprostać ich grananiu do pierwszej linii. I tak było, a zawodnicy realizowali to wszystko bardzo dobrze. Zegraliśmy kilka kontr, ale głównie skutecznymi byliśmy w ataku pozycyjnym i to spowodowało, że wygraliśmy. Bardzo długo trzymaliśmy się jednak wokół remisu i dopiero gdzieś w 52 minucie zaczęliśmy budować swoją przewagę, aby wygrać mecz w końcówce meczu.

Tak samo jak w pierwszym meczu końcówką potrafiliśmy zniwelować straty bramkowe, tak w drugim meczu w końcówce potrafiliśmy wygrać.

Pokazuje to doskonale, że gramy zupełnie inaczej niż w zeszłym roku. Nie chodzi tu jednak o to, że coś zmieniliśmy w grze. Po prostu zawodnicy nabrali większego doświadczenia, grają spokojnie i to decyduje, że te mecze wygrywamy.

**-Pytanie zatem, co teraz? Przed nami półfinały play-off ekstraklasy jak i europejskiego Challenge Cup.**

Gramy z takim samym nastawieniem - chcemy zająć jak najwyżej. Zarówno w Challenge Cup oraz także wywalczycy jak najlepszy medal w Mistrzostwach Polski. Póki nam sił starczy i zdrowia to będziemy walczyli o jeden i drugi laur.

Dla nas jest to niezwykle cenne doświadczenie oraz nie ukrywamy tego, pewien splendor. Gramy przecież o najwyższe miejsca w Polsce oraz Europie.

24 i 25 kwietnia gramy dwa pierwsze mecze półfinału Mistrzostw Polski w Płocku. Jednak jak one będą się odbywały tego nie powiem, bo w tym samym terminie zaplanowane są rozgrywki Challenge Cup. Zagramy więc pewnie w pucharze, a z Płockiem zagramy wcześniej lub później. Zależałoby mi jednak na tym, aby najpierw rozegrać mecz pucharowy, a potem rywalizować z Płockiem. (fox)

## REKLAMA

## OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 15 kwietnia 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie firmy KOKERS w miejscowości Tychnowy 31A odędzie się LICYTACJA /w ruchomości:

- 1.sam. ciężarowy MERCEDES-BENZ typ 207 2,4D, nr rej. GKW V626, rok prod.1987, stanowiący własność Mirosława Wiśniewskiego zam. Kwidzyn, ul. Czerwonego Kapturka 29, cena oszacowania 3.600 zł, cena wywołania 2.700 zł
- 2.sam. ciężarowy FORD typ TRANSIT 100, nr rej. GKW 68HV, rok produkcji 1987, stanowiący własność Zdzisława Michalskiego zam. 82-420 Ryjewo ul. Wrzosa 7, cena oszacowania 1.500 zł, cena wywołania 1.125 zł
- 3.sam. osobowy PONTIAC typ TRANS SPORT 2,3 KAT, rok produkcji 1994, stanowiący własność Zdzisława Michalskiego zam. 82-420 Ryjewo ul. Wrzosa 7, cena oszacowania 4.600 zł, cena wywołania 3.450 zł
- 4.agregat tynkarski M-Tec m3E, rok produkcji 2006, stanowiący własność Zdzisława Michalskiego zam. 82-420 Ryjewo ul. Wrzosa 7, cena oszacowania 10.000 zł, cena wywołania 7.500 zł
- 5.agregat tynkarski M-Tec m3E, rok produkcji 1995, stanowiący własność Zdzisława Michalskiego zam. 82-420 Ryjewo ul. Wrzosa 7, cena oszacowania 7.000 zł, cena wywołania 5.250 zł
- 6.sam.osob. VW typ 9N POLO, rok produkcji 2003, stanowiący własność Janusza Krzyżanowskiego zam. Mareza ul. Korzeniewska 19D, cena oszacowania 13.100 zł, cena wywołania 9.825 zł
- 7.naczepa systema ELLINGHAUS K-STA, nr rej. GKW R987, rok prod.1990, pojemność całkowita ok.40.000 litrów,stanowiąca własność Waldemara Rozpiątkowskiego zam. Kwidzyn ul. Kochanowskiego 18, cena oszacowania 48.500 zł, cena wywołania 36.375 zł
- 8.przyczepa lekka NIEWIADÓW, nr rej. GKW R963, r.p. 1981, stanowiąca współwłasność Wiesława Kamińskiego zam. Kwidzyn ul. Żeromskiego 14, cena oszacowania 200 zł, cena wywołania 150 zł
- 9.sam. VW Sharan, nr rej. GKW 01KJ, rok prod.1997, poj. silnika 2792 cm3, stanowiący własność Roberta Banacha zam. Kwidzyn ul. Junaków 11, cena oszacowania 10.600 zł,cena wywołania 5.300 zł II LICYTACJA

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie ponadto ogłasza licytację oraz sprzedaż z wolnej ręki n/w ruchomości pochodzących z przypadku mienia na rzecz Skarbu Państwa:

- 1.sam. OPEL VECTRA, nr rej. GKA 02HG, nr nadwozia WOL000087M5113872, rok prod.1991, pojemność silnika 1598 cm3, cena oszacowania 900 zł,cena wywołania 450 zł II LICYTACJA
- 2.sam. FIAT 126p, nr rej. GKW 30GS, nr nadwozia SUF126A09704955, rok prod.1990, poj. silnika 652 cm3, cena oszacowania 500 zł, cena wywołania 250 zł II LICYTACJA
- 3.sam. osobowy VW PASSAT, nr rej.2B-23-PT,nr nadwozia WVWZZZ3ZME199126, rok prod.1991, pojemność silnika 2000 cm3, cena 726 zł SPRZEDAŻ Z WOLNEJ RĘKI.

Wszystkie pojazdy będzie można obejrzeć w dniu licytacji od godz.9.00 na parking strzeżonym firmy KOKERS w miejscowości Tychnowy 31A w obecności poborców skarbowych: Piotra Górskiego (tel. 695 412 555) oraz Mariusza Próchnickiego (tel. 601 618 800).

Jeżeli szacunkowa wartość sprzedawanej ruchomości przekracza kwotę 4500 zł, osoby przystępujące do przetargu obowiązane są złożyć organowi egzekucyjnemu wadium w wysokości 1/10 kwoty oszacowania. Wadium należy złożyć organowi egzekucyjnemu bezpośrednio przed licytacją. Nabywca jest obowiązany uiścić natychmiast po udzieleniu mu przybycia przynajmniej cenę wywołania, jeżeli jej nie uiści, traci prawo wynikłe z przybycia i nie może uczestniczyć w dalszej licytacji.

Licytację uważa się za niedosłą do skutku, jeżeli nie weźmie w niej udziału przynajmniej dwóch uczestników, jak również gdy żaden z uczestników nie zaoferował nawet ceny wywołania. Urząd Skarbowy w Kwidzynie zastrzega sobie prawo odstąpienia od licytacji bez podania przyczyny.

Podzielili pieniądze z PFRON

# Zabraknie na bariery i turnusy

Mniej pieniędzy otrzymał samorząd powiatu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nie uda się zrealizować między innymi wszystkich wniosków dotyczących likwidacji barier architektonicznych. Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych obejmie tylko niepełnosprawne dzieci i młodzież.

**POWIAT.** Rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie podziału pieniędzy z PFRON. Małgorzata Wodejko z zarządu powiatu, podkreśla, że do obowiązku powiatu należy zaplanowanie wydatków oraz podział środków z funduszu.

## 64 tys. zł mniej

Kwota przyznanych pieniędzy wynosi ponad 1,9 mln zł. To o 64 tys. zł mniej w porównaniu z rokiem ubiegłym. Przede wszystkim musimy zabezpieczyć środki na zobowiązania, które mamy z tytułu prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej w Ryjewie i Kwidzynie. Mamy w nich 89 niepełnosprawnych uczestników. Po pomnożeniu tej liczby przez stawkę roczną na jednego uczestnika, da to kwotę ponad 1,3 mln zł. Do podziału na pozostałe zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej pozostaje zatem kwota 603 tys. zł. Zarząd proponuje przeznaczyć na rehabilitację zawodową 250 tys. zł., co jest kwotą na poziomie ubiegłego roku. Staramy się, aby rehabilitacja zawodowa była motorem napędowym zmian sytuacji osób niepełnosprawnych. Na pozostałe zadania dotyczące rehabilitacji społecznej pozostaje do rozdysponowania kwota 353 tys. zł - wyjaśnia Małgorzata Wodejko z zarządu powiatu.

## Mniejsza liczba osób objętych pomocą

W sprawie podziału tych środków zarząd zdał się całkowicie na opinie Po-



Środki z PFRON trafią przede wszystkim do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ryjewie i Kwidzynie. Na zdjęciu uczestnicy pracowni plastycznej w Górkach.

wiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Niestety potrzeby są o wiele większe niż pieniądze, które są do dyspozycji. -Liczymy na to, że PFRON przekaże nam dodatkowe środki pod koniec roku - daje M. Wodejko. -Tak było dotychczas. Zarząd uważa, że należy je przeznaczyć na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.

Radny Jerzy Śnieg niepokoi się, że pomocą objętych jest z każdym rokiem coraz mniej osób.

-W ubiegłym roku pomocą była objęta więk-

sza ilość osób. Było ich ok. 600. Teraz będzie ok. 300. Odwiedziło mnie już kilka osób, które korzystały z dofinansowania na turnusy rehabilitacyjne. To ważne, że skorzystają z turnusów dzieci i młodzież, ale zabraknie niestety środków dla osób dorosłych - niepokoi się radny powiatu kwidzyńskiego.

## Priorytetem rehabilitacja zawodowa

Małgorzata Wodejko wyjaśnia, że na realizację najbardziej pilnych wniosków dotyczących turnusów

rehabilitacyjnych potrzeba ponad 100 tys. zł, natomiast na środki ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny ponad 46 tys. zł. Na likwidację barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się potrzeba ok. 123 tys. zł.

Podobnie jak w roku ubiegłym jednym z priorytetów będzie rehabilitacja zawodowa. Do Powiatowego Urzędu Pracy trafi 250 tys. zł. Pieniądże te zostaną przeznaczone między innymi na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy oraz podjęcie działalności gospodarczej.

(jk)

## Nie kupujcie w Kauflandzie

■ Burmistrz apeluje

**KWIDZYN.** - Apeluję do klientów, żeby nie kupowali w Kauflandzie, dopóki ten nie wymieni wózków - rzucił wiceburmistrz Kwidzyna Piotr Halagiera na ostatniej sesji rady miasta. To odpowiedź na prośbę radnego o pomoc w wymianie fatalnych wózków sklepowych tejże firmy.

Stanowisko wiceburmistrza sprowokował radny Jerzy Bartnicki, który podniósł sprawę fatalnych wózków znajdujących się przy tym sklepie.

-Chciałbym się zwrócić do pana burmistrza z prośbą, żeby w imieniu byłalców sklepu Kaufland wystąpił do

dyrekcji tejże szlachetnej firmy o wymianę wózków, które są przed tym sklepem. To co tam jest to jest kompletny złom. Być może pasuje to do wizerunku tej firmy, ale szpeci nasze miasto. Już nie mówię o przyjemności korzystania z tego - argumentował radny miejski.

Na słowa radnego Piotr Halagiera znalazł jedyne słuszne rozwiązanie i zaproponował... bojkot sklepu.

-Apeluję do klientów, żeby nie kupowali w Kauflandzie dopóki Kaufland nie wymieni wózków - odparł wiceburmistrz Kwidzyna.

(fox)

## Będzie bezpieczniej na drogach?

■ Powstała rada bezpieczeństwa ruchu drogowego

**POWIAT.** Radni powiatu jednogłośnie opowiedzieli się za powołaniem Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W jej skład oprócz samorządowców mają wejść specjaliści, którzy podpowiedzą jakie rozwiązania należy wprowadzić, aby po drogach powiatu kwidzyńskiego jeździło się bezpieczniej.

Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, przypomina, że na szczeblu krajowych działa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

- Praktycznie zajmujemy się autostradami i ruchem na drogach krajowych, ewentualnie w powiązaniu z drogami wojewódzkimi. W naszym województwie działa Pomorska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która zajmuje się drogami wojewódzkimi. Pozostał w naszym powiecie obszar dróg powiatowych i gminnych, których nie ma w kompetencjach pomorskiej rady. Uważamy,

że istnieje potrzeba powołania powiatowej rady bezpieczeństwa drogowego. W jej skład, oprócz przedstawicieli samorządów i starostwa wesliby przedstawiciele odpowiednich służb. Chcemy także, aby w jej skład wszedł jako ekspert przedstawiciel Katedry Inżynierii Ruchu Drogowego Politechniki Gdańskiej - wyjaśnia J. Godzik.

Do zadań rady będzie między innymi należało opracowanie strategii działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu, inicjowanie współpracy pomiędzy administracją rządową, samorządową oraz organizacjami pozarządowymi dla poprawy bezpieczeństwa drogowego. Rada ma także organizować i przydzielać środki finansowe na realizację zadań, które zostaną ujęte w programach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Kadencja rady będzie trwała trzy lata.

(jk)

## Kronika policyjna

### Okradł ich, gdy spali

**KWIDZYN.** Nocą okradziono mieszkanie przy ul. Żeromskiego. Złodziej wszedł do środka, gdy domownicy spali. Zabrał dwa telefony komórkowe i torebkę z dokumentami.

### Włamanie do szopki

**TYCHNOWY (gm. Kwidzyn).** Złodziej przeciął dwie kłódki na drzwiach pomieszczenia gospodarczego, wszedł do środka i

zabrał piłę spalinową i przedłużacz. Straty - 250 zł.

### Złodziej na basenie

**KWIDZYN.** Ktoś włamał się do szafki ubraniowej w szatni miejskiej pływalni i ukradł leżący tam telefon komórkowy wart 400 zł.

### Porysowane samochody

**KWIDZYN.** Wandale zniszczyli skodę,

kąta stała na parkingu osiedlowym przy ul. Polnej. Porysowali lakier na przednich i tylnych drzwiach. Naprawa szkód kosztować będzie - ok. 700 zł.

Porysowano także lakier na drzwiach opla astry, który stał na parkingu przy ul. Kościuszki. Straty - 240 zł.

### Warsztat bez szyb

**KWIDZYN.** Ktoś wybił dwie szyby w budynku warsztatów szkolnych przy ul. Ogrodowej. Wstawienie nowych kosztuje ok. 200 zł.

### Lista pijanych kierowców

**KWIDZYN.** Na ulicy Grudziądzkiej policjanci drogówki zatrzymali do kontroli kierowcę renault. Wyczuli od niego woń alkoholu, 23-latek „wydmuchal” ponad 2 promile. Poza tym ma zakaz prowadzenia pojazdów do października 2010 roku. Teraz mieszkaniec Kwidzyna odpowie przed sądem, grozi mu do 3 lat więzienia.

Na ulicy Mostowej policjanci zatrzymali do kontroli volkswagena passata. Od kierującego wyczuli alkohol. 52-latek miał prawie 1,5 promila alkoholu w organizmie. Grozi mu do 2 lat pozbawienia wolności. (ad)

SKO utrzymało w mocy decyzję wójta gminy Kwidzyn

# Koniec torpedowania mostu

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku utrzymało w mocy decyzję środowiskową w sprawie budowy mostu przez Wisłę w okolicy Kwidzyna. Tym samym odrzucony został protest ekologów, których zdaniem konstrukcja z pylonami może zaszkodzić ptakom.

## Protest 3 organizacji

**POWIAT.** Decyzja środowiskowa została wydana przez Ewę Nowogrodzką, wójta gminy Kwidzyn. Na terenie tej gminy właśnie ma rozpocząć się budowa stałej przeprawy mostowej łączącej powiat kwidzyński z powiatem tczewskim.

Decyzji został nadany tryb natychmiastowej wykonalności. Pozwoliło to Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która jest inwestorem przedsięwzięcia, na rozpoczęcie działań zmierzających do rozpoczęcia budowy. Decyzje środowiskową wójta gminy Kwidzyn zaskarżyły jednak Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, Klub Gaja w Wilkowicach oraz Grupa Badawcza Ptaków Wodnych Kuling.

## Praca była bardzo trudna

Z decyzji SKO cieszy się Ewa Nowogrodzka, która wierzyła, że będzie ona pozytywna.

-Najważniejsze w decyzji SKO jest zdanie, które mówi, że utrzymana w mocy

została decyzja środowiskowa. Bardzo się cieszę z tej decyzji, gdyż świadczy ona o bardzo dobrym przygotowaniu dokumentu. Praca nad przygotowaniem dokumentu była bardzo trudna, a udało się dochować wszystkich terminów oraz staranności we wszystkich procedurach - podkreśla Ewa Nowogrodzka.

Organizacje ekologiczne mają jeszcze 30 dni na odwołanie się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

## Podważano decyzje Sanepidów

Organizacje ekologiczne wniosły o uchylenie decyzji środowiskowej w całości i ponowne rozpatrzenie sprawy przez wójta. Ekolodzy podważali postanowienie sanepidów kwidzyńskiego i tczewskiego oraz Dyrektora Regionalnego Ochrony Środowiska. Wskazali poza tym, że nie został dostatecznie omówiony tunel drogowy pod rzeką Wisłą. Zdaniem organizacji ekologicznych wariant ten powinien być brany jako alternatywny. Argumentacja

ekologów nie przekonała jednak SKO z czego cieszą się samorządowcy.

-Została usunięta kolejna przeszkoda na drodze prowadzącej do budowy mostu - mówi Andrzej Krzysztofak, burmistrz Kwidzyna. -Jest już bardzo blisko do rozpoczęcia tej inwestycji. Decyzja nie mogła być inna. Dokument został bardzo dobrze przygotowany, co potwierdziło Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

## Koniec torpedowania

Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego, uważa, że ekolodzy od początku nie mieli żadnych merytorycznych argumentów.

-Sprawiedliwości stało się zadość - mówi L. Czarnobaj. -Decyzja SKO pokazuje, że dokument został przygotowany bardzo dobrze i nie było żadnych uchybień w całym postępowaniu zmierzającym do wydania decyzji środowiskowej. Decyzja tym samym otwiera drogę do budowy mostu i pokazuje, że ekolodzy nie mają w tej



Wizualizacja kwidzyńskiego mostu, który będzie miał konstrukcję pylonową.

sprawie żadnych argumentów merytorycznych. To koniec torpedowania przez organizacje ekologiczne budowy mostu.

## Chcieli płaskiego mostu

Ekolodzy, którzy chcieli decydować o wyborze projektu twierdzili, że jedynie płaska konstrukcja

jest bezpieczna dla ptaków. Odrzucili jednak ofertę samorządów miasta i województwa w sprawie współpracy w zakresie monitoringu całego procesu budowy oraz badań nad wpływem mostu z pylonami na ptaki.

-To tylko świadczy o tym, że nie mieli żadnych argumentów pozwalających

sądzić, że ten most zaszkodzi ptakom. Pokazałyby to badania, które przecież mogłyby zostać przez nich wykorzystane jako argumenty w dyskusji na temat budowy innych tego typu mostów. Wiedzieli o tym, dlatego nie przyjęli tej propozycji - sędzi Leszek Czarnobaj.

Jacek Kluczkowski

## Zaczęło się 16 lat temu

Idea budowy mostu narodziła się w 1994 roku. Rok później powstało opracowanie uzasadniające inwestycję, a w 1996 roku Jerzy Godzik, ówczesny burmistrz Kwidzyna (obecnie starosta kwidzyński) rozpoczął starania o jego budowę. Konstrukcja mostu pylonowego, czyli utrzymanego dzięki systemowi lin to nowoczesna konstrukcja, stosowana na całym świecie. Budowa ma potrwać ok. 24 miesięcy. Koszt inwestycji szacowany jest na ok. 200 mln zł, nie licząc budowy dróg dojazdowych. Budowa, o ile wszystko pójdzie zgodnie z planem, ma zakończyć się do końca 2012 r.

## Policyjny konkurs dla uczniów

# Być bezpiecznym na drodze

**GARDEJA.** W Zespole Szkół w Gardei odbył się konkurs dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów gminy Gardeja. Były to gminne eliminacje do ogólnopolskiego turnieju „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”.

W konkursie, który przeprowadzili funkcjonariusze kwidzyńskiej drogówki, wzięło udział po trzech uczniów z każdej szkoły w gminie. Gimnazjaliści z Gardei i Wandowa oraz dzieci ze szkół podstawowych w Morawach, Cyganach, Trumiejach, Otłowcu, Czarnym Dolnym, Gardei stanęły do walki o udział w dalszych etapach konkursu „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”.

W pierwszej konkurencji uczestnicy musieli zmierzyć się z testem składającym się z 25 pytań, który sprawdzał ich wiedzę teoretyczną z zasad poruszania się w ruchu drogowym, znajomości znaków i przepisów oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. Potem każde z dzieci musiało wykazać



W pierwszej części konkursu uczestnicy pisali test sprawdzający ich znajomość zasad ruchu drogowego.

się umiejętnością jazdy na rowerze po torze przeszkód, zbudowanym w sali gimnastycznej. Ten etap konkursu wzbudził najwięcej emocji. Po zakończeniu zmagania na torze wybrano po jednym przedstawicieli z każdej ze szkół, który pod czujnym okiem pielęgniarki musiał zaprezentować

praktyczne umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Wśród szkół podstawowych zwyciężyła szkoła z Moraw, natomiast w gimnazjach najlepszy zespół wystawiła Gardeja.



W części praktycznej uczniowie prezentowali m.in. umiejętność jazdy rowerem.



Gminne eliminacje ogólnopolskiego turnieju „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” przeprowadzili policjanci kwidzyńskiej drogówki

Opr. (ad)

Zdjęcia: Archiwum

## Kryminalni ujęli sprawcę Złodziej amator amfetaminy

**KWIDZYN.** Do 10 lat więzienia grozi zatrzymanemu 42-latkowi, który rok temu ukrał w Kwidzynie mercedesa. Oprócz tego zatrzymany odpowie za posiadanie środków odurzających.

Kryminalni z kwizdyńskiej komendy wpadli na trop 42-letniego mężczyzny, który pod koniec ubiegłego roku ukrał mercedesa z prywatnej posesji w Kwidzynie. Policjanci zabezpieczyli części pociętego samochodu oraz przeszukali mieszkanie złodzieja. Natknęli się wówczas na białą substancję w foliowym worku, wagę oraz woreczki strunowe. Po zbadaniu okazało się, że podejrzaną substancją jest amfetamina.

Kryminalni zabezpieczyli niemal 40 g narkotyku, wagę elektroniczną i przyrządy służące do porcjowania narkotyków. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Za kradzież z włamaniem do samochodu grozi mu do 10 lat więzienia. Oprócz tego odpowie za posiadanie środków odurzających.

Sprawa jest rozwojowa, a kwizdyńska policja nie wyklucza dalszych zatrzymań.

(fox)



Zabezpieczone materiały służące do porcjowania narkotyków.

## Po pijanemu rozbijali siekierą znaki drogowe

**PRABUTY.** Czterej młodzi mężczyźni uderzali siekierą w znaki drogowe i awanturowali się na ulicy. Byli pijani, jeden z nich miał przy sobie narkotyki.

Wandale, w wieku od 19 do 23 lat, zachowywali się bardzo głośno, zaczęli przechodzić. Wezwani na pomoc policjanci ustalili, że przeszli oni przez miasto z siekierą, uderzając nią w znaki drogowe.

- Funkcjonariusze w trakcie patrolu zauważyli na

cmętarzu miejskim grupę głośno zachowujących się osób. Na widok policjantów trzymający siekierę mężczyzna wyrzucił za siebie zawiniątko, które miał w dłoni. Jak ustalili policjanci znajdowało się w nim prawie 5 gram amfetaminy - relacjonuje Agnieszka Stefańska, rzecznik kwizdyńskiej policji.

Wulgarnie zachowujących się mężczyzn przewieziono do kwizdyńskiej komendy, gdzie poddano ich badaniu alkometrem. Mieli od pół do półtora



Wandale przeszli przez miasto z siekierą zaczepiając przechodniów. Fot. Archiwum

promila alkoholu w organizmie. 22-letni mieszkaniec powiatu kwizdyńskiego usłyszał już zarzut posiadania środków odurzających. Grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności. Ponadto, podobnie jak jego kompani, odpowie za zakłócanie porządku.

(ad)

## Za kółkiem po pijanemu i bez uprawnień

**KWIDZYN.** Policjanci zatrzymani pijanego kierowcę forda. 46-latek nie miał uprawnień do prowadzenia pojazdów. Grozi mu do dwóch lat pozbawienia wolności.

Mężczyzna został zatrzymany, gdy jechał przez Nowy Dwór Gdański. Gdy policjanci poprosili go o okazanie dokumentów, oświadczył, że ich nie ma. Okazało się też, że kierowca jest nietrzeźwy, miał prawie dwa promile alkoholu w organizmie. Za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości grozi kara do dwóch lat pozbawienia wolności. Brak uprawnień oraz wymaganych dokumentów podczas kierowania pojazdem podlega karze grzywny.

(ad)

REKLAMA

# WYBIERZ NAJLEPSZY ZESTAW



internet stacjonarny

+  
telewizja  
na kartę za **1zł**

Sprawdź inne SuperZestawy na [www.era.pl](http://www.era.pl) lub w punktach sprzedaży.

Zadzwoń: 0 801 202 602 lub 602 900 000.

Do korzystania z telewizji na kartę jest niezbędna prawidłowo podłączona antena satelitarna.

Oplata zgodna z cennikiem operatora sieci, z której wykonywane jest połączenie.



MOŻESZ WIĘCEJ

Punkty sprzedaży sieci Era: Kwizdyn: ul. 15 sierpnia 14a, Kaufland - ul. Krótka 4, Dom Towarowy „Tęcza” - ul. Tęczowa 2

Szałamaja zagrała po raz XXVI

# Niebiańskie granie



Zespół „Echelle” z Ustki zdobył I miejsce w kategorii piosenki turystycznej i poezji śpiewanej.

Monika Zapalska, Sylwia Koszowicz, Agnieszka Majk to triumfatorzy XXVI Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Harcerskiej, Turystycznej i Poezji Śpiewanej „Szałamaja”. W tegorocznych zmaganiach wzięło udział około 400 osób, z czego większość stanowili goście spoza powiatu kwidzyńskiego.

**KWIDZYN.** Jak co roku zmagania festiwalowe podzielona były na trzy kategorie: piosenkę harcerską, zmagania nieprzetartego szlaku oraz piosenkę turystyczną i piosenkę śpiewaną. Najliczniej reprezentowana

była ta ostatnia, bowiem na scenie zaprezentowało się aż 19 solistów i 21 zespołów.

Choć jury w tym roku zmieniało swój skład, to niezmienna pozostawała osoba jego przewodniczącego Mięczyśława Dzikowskiego.



Na scenie występy, a w foyer harcerskie żarty i zadania.

-Co roku mamy jakiś motyw przewodni festiwalu i w tym roku dziewczyny wymyśliły niebo - mówi M. Dzikowski. - Na scenie stała piękna dekoracja i myślę, że wyglądało to bardzo ciekawie.

## Jury nie miało problemów

Gwiazdą tegorocznej Szałamaj był występ zespołu „4Mation” i Jarosława Wasika, z programem piosenek Czesława Niemena.

-Z tego co do mnie docierało, to koncert bardzo się podobał, choć nie były to piosenki harcerskie - dodaje współtwórca Szałamaj. - Niestety zespołów harcerskich, które mogłyby pokazać na scenie swoje umiejętności innym harcerzom, po prostu nie ma. Te czasy już minęły.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji konkursowych jury wydało werdykt. Zdaniem przewodniczącego jury wybór laureatów w tym roku nie był zbyt trudny.

-Mielśmy kilku wyróżniających się ludzi o których można było powiedzieć, że prezentują jakiś poziom i reszta była już dużo słabsza - stwierdził M. Dzikowski.

## Kwidzyńska harcerka z Grudziądza

Agnieszka Majk z Grudziądza zwyciężyła wśród solistów, w kategorii piosenki turystycznej i poezji śpiewanej. Gdy po wręczeniu nagród poprosiliśmy ją o chwilę rozmowy, okazało się, że to niezwykle trudne. Laureatce trudno było bowiem opanować lzy wzruszenia i radości.

-Chyba nigdy nie pla-

kałam z takiego powodu - śmiała się przez łzy. - Dla mnie ta nagroda jest jak spełnienie marzeń. To piękne, kiedy twoi bliscy i przyjaciele potrafią docenić to co robisz i potrafią cię w tym wspierać.

Agnieszka mieszka w Grudziądzu, gdzie uczęszcza do Studio Piosenki Zbigniewa Poliszczuka. Jest również harcerką, jednak na zbiórki dojeżdża do... Kwidzyna.

-Po prostu tak bardzo podoba mi się to miasto i ludzie, którzy tutaj mieszkają - mówi A. Majk.

## Czuję się doceniona

Dla Agnieszki był to trzeci występ na kwidzyńskiej Szałamaj. W ubiegłym roku zdobyła I miejsce oraz otrzymała nagrodę publiczności. W tym roku ponownie udało jej się zdobyć I miejsce.

-Zupełnie mnie to zaskoczyło i chyba dlatego się tak rozplakałam - stwierdziła. - Często startuję w różnych konkursach i jestem nagradzana, ale ta nagroda znaczy dla mnie dużo więcej. Tu są moi przyjaciele i oceniają mnie ludzie, którzy znają mnie od dziecka i widzą jak się rozwijam. Czuję się niesamowicie doceniona, a to jest dla mnie bardzo ważne.

Agnieszka zaśpiewała piosenkę „Inaczej chcemy żyć” do muzyki Z. Poliszczuka oraz „Jedne co mam to złudzenia” Czerwonego Tulipana.

## Harcerstwo to spotkanie przyjaciół

Laureatka festiwalu jest przekonana, że warto przyjeżdżać na Szałamaję.

-Nie dość, że można zdobyć duże doświadczenie poprzez uwagi prezentowane przez pana Dzikowskiego to przede wszystkim można tutaj zawrzeć nowe przyjaźnie - mówi A. Majk. - Bardzo lubię tutaj przyjeżdżać - ponieważ raz w roku można spotkać się z ludźmi, za którymi cały rok się tęskni, myśli o nich i zastanawia co teraz robią. Nie zawsze można ich odwiedzić, a bardzo miło jest się z nimi spotkać.

Uczestnicy podkreślają, że konkurs to tak naprawdę dodatkowy element Szałamaj. Tym co najważniejsze jest właśnie spotkanie znajomych i przyjaciół.

-Jest to impreza harcerska, a harcerstwo samo w sobie jest takim spotkaniem z przyjaciółmi - mówi Monika Zapalska, laureatka I miejsca w kategorii piosenka harcerska. - Stąd wspólne rozmowy, śpiewanie i zabawy. Przyjeżdżają tutaj fajni ludzie, towarzyszą tej imprezie wielkie emocje i wszystko jest dobrze zorganizowane. Tylko przyjeżdżać i na 90 procent w przyszłym roku również tutaj będę.

Monika przyjeżdża Wolna chwila od pracy jest cenniejsza niż...



## Laureaci XXVI „Szałamaj”

Nieprzetarty szlak

Soliści

Pierwszej nagrody nie przyznano. II miejsce - Agnieszka Wesołowska i Sandra Krzemień (MOW Kwidzyn), III m. - Martyna Stadnicka i Karolina Misze (Słupsk) oraz Łukasz Górski (Słupsk).

Zespoły

I miejsce - 3DH Szare Stegny (Kartuzy), II m. - 68 DH „Wesołe Włóczęgi” (MOW Kwidzyn), III m. - „Largo” (SOSW Kwidzyn). Nagrodę publiczności otrzymał zespół „Szare Stegny” (Kartuzy). Nagrodę specjalną za całokształt otrzymał szczerp GZ i DH „NS” Koty (Słupsk).

Nagrody przyznało jury w składzie: hm Mieczysław Dzikowski, hm Bożena Pankowska, hm Bogumiła Sitko.

Piosenka harcerska

Soliści

I m. - Monika Zapalska oraz Sylwia Koszowicz (obie Lidzbark Welski), II m. - Kamila Piórkowska (6 ADH Waleczni Kwidzyn), III m. - Agata Sznurkowska (Sopot).

Zespoły

I m. - 15 ADH „Muszelki” (Ustka), II m. - 13 ŚWGDH „Szperacze” (Lidzbark Welski), III m. - 6 ADH Waleczni (Kwidzyn) oraz „Siebie Warci” (Rumia).

Nagroda publiczności - Próbna DH (Sztum)

Nagrody przyznało jury w składzie: hm Mieczysław Dzikowski, hm Bożena Pankowska, hm Bogumiła Sitko.

Piosenka Turystyczna i Poezja Śpiewana

Soliści

I m. - Agnieszka Majk (Grudziądz), II m. - Kinga Nadzikowska (Kwidzyn), III m. - Anastasja Smirnowa (Świecie /Osą). Wyróżnienie: Abigail Kocur (Ustka), Martyna Parseka (Grudziądz), Aleksandra Walter (Świecia /Osą)

Zespoły

I m. - „Echelle” (Ustka), II m. - „Rajskie Nutki” (Świecie /Osą), III m. - Sopotki Zespół Wokalny oraz Zespół Wokalny „Agat” (Tczew). Nagrodę Publiczności otrzymał zespół „Rajskie Nutki” ze Świecia /Osą.

Nagrody przyznało jury w składzie: hm Mieczysław Dzikowski, hm Grażyna Piwar-Więcek, Anna Głogowska-Firlej.



Jak zwykle widownia zapełniła się harcerzami w każdym wieku.



...mogłoby się wydawać.



W foyer kina teatru rozbrzmiewały dźwięki różnych zespołów ćwiczących przed występem na scenie.



Laureatki I miejsca w piosence harcerskiej: Sylwia Kosowicz i Monika Zapalska.



Kinga Nadzikowska z Kwidzyna zajęła II miejsce wśród solistów piosenki turystycznej i poezji śpiewanej.



Agnieszka Majk odbiera nagrodę za triumf w piosence turystycznej i poezji śpiewanej.

do Kwidzyna od 2008 roku, jednak dopiero po raz pierwszy udało jej się zdobyć nagrodę. Zrobiła to jednak niezwykle efektywnie, zgarniając od razu I miejsce wśród solistów i II miejsce w kategorii zespołów.

### Pożegnanie z festiwalem

Pierwszą nagrodę w kategorii piosenki turystycznej i poezji śpiewanej zdobył także zespół „Echelle” z Ustki. Jak przyznają jego członkinie nazwa zespołu w języku francuskim oznacza po prostu grę, choć ma także dodatkowy podtekst.

„Nazwa w pewnym stopniu związana jest z naszą drużyną harcerską nazywającą się „Muszelki” - wy-

jaśniają laureatki z Ustki. - Jesteśmy harcerkami od najmłodszych lat i zawsze staraliśmy się jeździć na wszystkie możliwe festiwale harcerskiej. Kwidzyn natomiast bardzo zapadł nam w pamięć i zawsze bardzo chętnie tu przyjeżdżamy. W tym roku wystąpiliśmy już jednak jako zespół wokalny, nie jako drużyna harcerska.

Dla śpiewających dziewczyn było to swego rodzaju pożegnanie z kwidzyńskim festiwalem. Planują rozpocząć studia i trudno będzie się im zebrać na wspólne śpiewanie.

„Tu zawsze jest fajny klimat, są bardzo mili ludzie i zawsze miło się wspomina te spotkania - przyznają. - Wszyscy się tutaj bawią i są tacy bardzo otwarci.

Jest oczywiście festiwal i nagrody, ale przyjeżdża się głównie po to, aby dobrze się pobawić.

### Tylko Kwidzyn i Szklarska Poręba

Z opinią „towarzyskości” festiwalu zgadza się także jeden z jej współtwórców czyli Mieczysław Dzikowski.

„To jest właśnie jeden z niewielu festiwali, który jeszcze utrzymał swój towarzyski charakter - mówi. - Ludzie przyjeżdżają tutaj z różnych stron Polski tylko po to, aby wspólnie spotkać się w jednym miejscu. Chcą się spotykać, wspólnie pośpiewać, pobawić się, po prostu pobyć razem. Myślę, że takim festiwalem jest jeszcze Giełda w Szklarskiej Porębie, gdzie przyjeżdżają nawet całe pokolenia. Przyjeżdżają starsi ode mnie, ich prawnuki i doskonale integrują się tam wszystkie pokolenia. Gitara krąży i śpiewane są stare piosenki studenckie: Wolnej Grupy Bukowiny, Starego Dobrego Małżeństwa, Grzesia Tomczaka, itp. W innych przypadkach festiwale się niestety skomercjalizowały i zrobiły trochę sztywne. Tu jeszcze to żyje.

(fox)



W zmaganiach Nieprzetartego Szlaku wystąpiło 11 wykonawców.



Finał nie mógł się obyć bez tradycyjnej „iskierki”



Zespół Muszelki zwyciężył w kategorii zespołów harcerskich.

Parafia Św. Jana Ewangelisty, Parafia Św. Trójcy

# Wielkopostna droga krzyżowa

**KWIDZYN.** Parafianie dwóch kwidzyńskich kościołów w Wielką Środę połączyli się we wspólnej modlitwie. Ulicami miasta przeszła bowiem uroczysta procesja drogi krzyżowej. I choć dla przypadkowych przechodniów nagłe spotkanie z krzyżem niesionym na rękach wiernych było sporym zaskoczeniem, byli też i tacy, którzy zdecydowali się przyłączyć do wspólnych modlitw. Droga krzyżowa rozpoczęła się przy parafii katedralnej pw. Św. Jana Ewangelisty, a następnie na ulicach miasta przypominały kolejne stacje Męki Pańskiej. Wspólne modlitwy zakończyły się na placu przed kościołem Świętej Trójcy.



REKLAMA

Kwidzyn Sp.z o.o.

składa ofertę sprzedaży  
**Stacji Kontroli Pojazdów** położonej w Nowym Dworze, gm. Kwidzyn - grunt ok. 0,3 ha

Oferty z ceną prosimy składać do **30.04.2010 r.**  
 w sekretariacie Spółki.

EXPOM posiada również do sprzedaży  
**10 boksów garażowych** o łącznej pow. 158 m<sup>2</sup>

Szczegóły pod nr tel. (55) 279 26 44 lub  
 na stronie [www.expom-kwidzyn.pl](http://www.expom-kwidzyn.pl)

**ATRAKCYJNY TEREN W CENTRUM  
 KWIDZYNA DO WYNAJĘCIA**

Powierzchnia: 1161m<sup>2</sup>

Przy ulicy Konopnickiej  
 w pobliżu stacji PKS i PKP.  
 Super miejsce na  
 punkt gastronomiczny,  
 butik, auto-handel itp.  
 szczegóły na stronie:  
<http://www.zem-polmo.com.pl/ofertabiznesowa.html>

Kontakt: Tel. +48 155/ 645-0-800, Fax: /55/ 645-0-801





 ARRIVA PCC



www.arrivapcc.pl

# NOWA KASA

biletowa w Kwidzynie !!!  
wpadnij po kubek



Odwiedź nową kasę biletową Arriva PCC w Kwidzynie (ul. Chopina 18) !  
Kupując bilet miesięczny dostaniesz oryginalny **kubek GRATIS !!** \*  
Do każdego biletu jednorazowego **niespodzianka !!!** \*

\* oferta ważna do wyczerpania zapasów

Wójt, burmistrz starosta - kto rządzi najlepiej?

# Wybieramy Włodarza Powiatu Kwidzyńskiego

Trwa plebiscyt „Kuriera Kwidzyńskiego” na najbardziej skutecznego, gospodarnego, dbającego o rozwój swojego terenu Włodarza Powiatu Kwidzyńskiego.

O tytuł najskuteczniejszego gospodarza walczą burmistrzowie: Kwidzyna (Andrzej Krzysztofiak) i Prubut (Bogdan Pawłowski) oraz wójtowie gmin: Kwidzyn (Ewa Nowogrodzka), Ryjewo (Józef Gutowski), Gardeja (Jerzy Grabow-

ski) i Sadlinki (Elżbieta Krajewska).

Głosować może każdy pełnoletni mieszkaniec powiatu kwidzyńskiego. Wystarczy wypełnić kupon i dostarczyć osobiście lub przesłać do siedziby „Kuriera Kwidzyńskiego” (ul. Chopina 26 11, 82-

500 Kwidzyn). Zwycięży kandydat, który otrzyma największą liczbę głosów. Kupon można dostarczać do redakcji do 23 kwietnia, do godz. 16.00. Wyniki plebiscytu „Włodarz Powiatu Kwidzyńskiego” ogłosimy 28 kwietnia w „Kurierze”.

(ad)

## Głosujesz ... wygrasz!

Plebiscyt „Włodarz Powiatu Kwidzyńskiego” zakończy uroczysta gala zorganizowana przez Wydawnictwo Pomorskie oraz Bank Spółdzielczy.

Gościem specjalnym, którego występ uświetni ceremonię wręczenia tytułu oraz nagród, będzie wielka gwiazda polskiej muzyki rozrywkowej - Krzysztof Krawczyk.

Każdy, kto prześle redakcji tygodnika wypełniony kupon plebiscytu, ma szansę na uzyskanie bezpłatnej wejściówki na galę i występ Krzysztofa Krawczyka.

Każdy kupon weźmie bowiem udział w losowaniu. Można wypełnić dowolną liczbę kuponów, co zwiększa szansę uzyskania cennej wejściówki. Zapraszamy do udziału w głosowaniu. Możesz wygrać wraz z Twoim włodarzem!



**SGB** Bank Spółdzielczy w Tczewie

## Aktualny ranking

Podajemy aktualny ranking plebiscytowy (stan na 2 kwietnia). W zestawieniu zdecydowanie prowadzi Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn. Na drugim biegunie zestawienia znajdują się natomiast Jerzy Godzik oraz Elżbieta Krajewska, którzy nie uzyskali w naszym plebiscycie nawet jednego głosu.. Sytuacja ta może jednak jeszcze ulec zmianie. Zachęcamy do wybrania najsukceszniejszego samorządowca naszego powiatu.



# Wiosenne remonty - sprawdzali stan dróg

**POWIAT. Samorząd powiatu przygotowuje się do wiosennych remontów dróg. Póki co dokonano wstępnego przeglądu nawierzchni. Z powodu wyjątkowo surowej zimy wszystkie pieniądze na utrzymanie dróg zostały już wydane, dlatego podczas najbliższej sesji, rada powiatu podejmie decyzję w sprawie wysokości środków na remonty dróg powiatowych.**

-Naprawiliśmy już uszkodzenia, które nie mogły czekać - mówi Andrzej

Fortuna, wicestarosta kwidzyński. -Dokonaliśmy także wstępnego przeglądu stanu technicznego naszych dróg. Nie widać więcej uszkodzeń, niż w poprzednich latach. To jednak na razie tylko wstępna ocena. Najtrudniejsza sytuacja będzie na pewno na drogach, które od lat czekają na modernizację. Uległy one dalszej degradacji, dlatego czeka nas w związku z nimi trochę więcej pracy. Zwrócimy się zatem do rady o uwzględnienie w korekcie budżetu pieniędzy na remonty dróg.

Stosowny przetarg został już ogłoszony. Oprócz napraw sukcesywnie porządkowane będą także pobocza dróg. Zebranie wszystkiego co naniósł na pobocza zima ma poprawić bezpieczeństwo użytkowników i zapewnić odpływ wody z dróg.

Samorząd powiatu w ubiegłym roku zmienił sposób zlecania remon-

tów dróg. Umowa podpisana jest tylko na rok. Według zarządu pozwala to bez zbędnej procedury błyskawicznie interweniować w przypadku uszkodzonej nawierzchni, zwłaszcza w okresie zimowym i wiosennym. Dzięki takiemu rozwiązaniu drogi naprawiane są na bieżąco.

(jk)

## Schetynówki na wiosnę

Powiat zamierza rozpocząć na drogach powiatowych realizację projektu, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa. Na niebezpiecznych odcinkach dróg zostaną między innymi ustawione bariery energochłonne, zapobiegające wypadnięciu pojazdów z jezdni. Zbudowanych zostanie także 35 zatok autobusowych. Pieniądze pochodzą z Narodowego Programu Dróg Lokalnych, realizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, czyli tzw. schetynówek. Powiat uzyskał ponad 1 mln zł dofinansowania. Samorządy gmin będą partycypowały w kosztach przedsięwzięcia, w zależności od zakresu prac w danej gminie. Realizacja całego programu we wszystkich gminach będzie kosztowała ponad 2 mln zł.



Tegoroczna zima mocno nadszarpnęła budżety przeznaczone na utrzymanie dróg.

Fot. Mirosław Wiśniewski

**Kwidzyński**

## Włodarz Powiatu Kwidzyńskiego

Mój kandydat:

Moje imię i nazwisko:

Adres i nr telefonu:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji założeń konkursu - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. ( Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn zm.)

## Na czarno-białej kliszy Wysocki na fotografiach

**WARTO ZOBACZYĆ.** Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na ekspozycję poświęconą Włodzimierzowi Wysockiemu. W kwidzyńskim Kinoteatrze w prezentowanym będą wystawy „Nieznany Wysocki”, Włodzimierz Wysocki w Vami” oraz unikatowe materiały filmowe, recitale, wywiady i koncerty z udziałem wystawy. Uroczyste otwarcie wystawy odbędzie się w kwidzyńskim Kinoteatrze 7 kwietnia o godz. 19.00. Prelekcję wygłosi dr Marlena Zimna, dyrektor Muzeum Włodzimierza Wysockiego w Koszalinie.

Ekspozycja „Nieznany Wysocki” to ekspozycja unikatowych fotografii autorstwa Władimira Bogaczewa wykonane w latach 1938-80.

**4 koncerty dziennie**  
Wysocki przebywał w Nowokuźniecku od 4 do 8 lutego 1973 roku. Wystąpił w tym czasie z siedemnastoma koncertami. Pojawiał się przed publicznością aż cztery razy dziennie (koncerty odbywały się o godz. 12:00, 15:00, 18:00 i 21:00) i mimo olbrzymiego wysiłku i zmęczenia przyjął również koncert w mieszkaniu B. i L. Ablów, a także zaproszenie do redakcji gazety „Metalurg”, gdzie recytował swe wiersze.

### W nagrodę prokurator

Teatr dramatyczny w Nowokuźniecku został dzięki koncertom Wysockiego uratowany. Całkowity dochód ze sprzedaży biletów wyniósł 41.000 rubli



i była to, jak na owe czasy, suma olbrzymia.

Wysocki nie doczekał jednak wdzięczności ze strony władz Nowokuźniecka. Wręcz przeciwnie. 30 marca 1973 roku w gazecie „Sowietskaja Kultura” ukazał się artykuł autorstwa M. Szlifera, wzywający Ministerstwo Kultury Rosyjskiej Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Radzieckiej i obwodowy komitet Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego do rozprawienia się z poetą

za nielegalne koncerty (i to w liczbie pięciu występów dziennie). Sprawą zajęła się prokuratura.

### Na czarno-białej kliszy

Bogaczew towarzyszył Wysockiemu zarówno w czasie koncertów w teatrze dramatycznym w Nowokuźniecku, jak i w czasie wystąpienia w redakcji gazety „Metalurg”. Uwiecznił również na czarno-białej kliszy spotkanie poety z hutnikami Nowokuźniecka.

## Międzynarodowe Zawody Wielkanocne Balony nad miastem

Burmistrz Miasta Kwidzyna oraz Aeroklub Nadwiślański w Grudziądzu zapraszają na IX Międzynarodowe Wielkanocne Zawody Balonowe. W piątek, 9 kwietnia balony ponownie pojawią się na kwidzyńskim niebie.



**W piątek balony ponownie pojawią się na kwidzyńskim niebie.** Fot. Mirosław Wiśniewski

z powietrza piękno naszego regionu pilotom biorącym udział w lotach.

Dłatek w piątek planowane jest rozegranie kilku konkurencji w Kwidzynie i okolicy.

(fox)

### Kwidzyn, 9 kwietnia

16:30 - odprawa na stadionie miejskim w Kwidzynie przy ul. Sportowej  
18:00 - rozgrywanie konkurencji  
21:00 - pokaz nocny w Kwidzynie (pod gdańskiem)

REKLAMA

**PRO-DENT**  
Technik dentystyczny  
**Jerzy Makowiecki**  
Kwidzyn  
ul. Piłsueyctowy 2  
Tel. 55 261 33 93  
kom.664 057 934

Oferuje:  
- okulary na receptę  
- soczek kontaktowe  
- akcesoria okularowe  
- szkła: do pracy przy komputerze  
Czynne  
od pon. do ptk. 9.00 -17.00  
**OPTYK**  
Kwidzyn, ul. Chopina 15 tel. 055/279 50 80

Miejsce  
na  
**Twoją  
reklamę**

## Ważne telefony

### Szpital

Sekretariat - 645 83 00,  
pogotowie dyspozytornia - 279  
39 09, Szpitalny Oddział Ratun-  
kowy - 645 84 10, Izba Przyjęć,  
święteczna i nocna podstawa-  
wa opieka zdrowotna - 645 84  
15, 645 84 15, laboratorium  
- 645 83 80, 645 83 81. Straż  
pożarna 998; Policja: - 645 03  
88; numery alarmowe - 997,  
112 (z tel. komórkowego) Po-  
licyjny Telefon Zaufania - 261  
90 00 (czynny całą dobę)

### Urzędy

Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702,  
721; Starostwo Powiatowe -  
646 50 00; Powiatowy Urząd  
Pracy - 267 27 00, Urząd  
Skarbowy - 279 26 47

### Po pomoc

Miejski Ośrodek Pomocy  
Społecznej (Kwidzyn) - 646  
16 26; Powiatowe Centrum  
Pomocy Rodzinie - 646 18 00;  
Poradnia Psychologiczno - Pe-  
dagogiczna, ul. Grudziądzka  
8 - tel. 2792119; Poradnia  
Psychologiczno-Pedagogicz-  
na Filia Prabuty, ul. Reymon-  
ta 1 - tel. 278 21 16

### Jedzenie na telefon

Zyggi's Pizza - 261 92 48;  
City Pizza - 261 22 55; Casaban-  
ca - 261 00 21 Bar Kebab - 279  
70 14; Pizzeria Marcello - 275  
93 04; Restauracja Orientalna  
Lotos - 261 63 51.

**Gabinet  
Dermatologiczny**  
lek.medycyny  
specjalista dermatolog  
Małgorzata Skrajda  
Przyjmuje:  
poniedziałek 16.30 - 18.00  
czwartek 16.30 - 18.00  
Kwidzyn ul. 11 Listopada 20  
(LANCET)  
rejestracja telefoniczna  
Tel.55 261 51 74

**Gabinet Kardiologiczny**  
**Lek.med.Waldemar Templin**  
Specjalista kardiolog - internista  
Przyjmuje: bez rejestracji wtorki i czwartki 16.00 - 17.30  
w pozostałe dni wyłącznie po telefonicznym uzgodnieniu  
tel. 279 47 98 Rejestracja czynna codziennie 8.00 - 9.30  
Kwidzyn ul. Piłsueyctowy 45 II p.  
tel. w gabinecie 261 39 39, domowy 279 48 30

**GABINET ALERGOLOGICZNY**  
lek. med. **Barbara Przedwojska-Szwarc**  
Specjalista chorób płuc i chorób alergicznych  
Przyjmuje:  
wizyty domowe tel. 055 278 23 38 lub 606 128 652  
Kwidzyn, ul. 11 Listopada 20 (Lancet)  
Czwartek 16.00 - 17.00

**Indywidualna  
Specjalistyczna  
Praktyka Lekarska**  
Lek.med.Wanda Setto  
specjalista chorób płuc, internista  
**GABINET  
CHOROÓB PŁUC**  
**CZYNNY:**  
Kwidzyn  
ul. Mieszka I 4  
poniedziałki - godz. 16.00  
tel. 605 215 723  
Iława  
ul. Bandurskiego 1  
(Stare Miasto)  
wtorek - godz. 15.00  
Tel. 89 648 51 24

**BIURO REKLAMY  
KURIERA KWIDZYŃSKIEGO**  
UL. CHOPINA 26  
82-500 KWIDZYN  
TEL. (055) 645 75 40  
FAX. (055) 645 75 41

**GABINET  
STOMATOLOGICZNY**  
Lekarz Stomatolog  
**Andrzej  
Ałtyn**  
Kwidzyn  
ul. Żeromskiego 62  
**Gabinet czynny**  
poniedziałek i czwartek  
od.16.00 do 18.00  
Rejestracja telefoniczna  
Tel. 055 279 41 36

**GABINET PSYCHIATRYCZNY**  
**Marek Fanslau**  
LECZENIE: specjalista psychiatra  
- zaburzeń psychicznych i depresji  
- poalkoholowych zespołów abstynencyjnych  
- zaburzeń neurologiczno - psychiatrycznych  
- bezsenności i zaburzeń nerwicytycznych  
- zaburzeń zachowania i moczenia nocnego  
u dzieci i młodzieży  
Kwidzyn, ul. Chopina 40 (Przychodnia - PALMED)  
tel. 55 279 09 03, kom. 601 219 874

**HEMATOLOG**  
Lek.med.Wojciech Baran  
**specjalista hematolog**  
Kwidzyn, ul. Braterstwa Narodów 52  
Rejestracja: tel. 55 279 38 72, kom. 511 925 966  
Przyjmuje: I i III sobotę miesiąca  
w godz. od 11.00 do 13.00

**GABINET ORTOPEDYCZNY**  
lekarz medycyny  
**ANDRZEJ MADEJ**  
Kwidzyn, ul. Zbożowa 1 (NZOZ im. św. Łukasza)  
tel. rej. 055/ 261 52 24, 0 601 810 617

lek.med. **Mirosław Górski**  
chirurg specjalista urolog  
Gab.czynny:  
czwartki od godz. 16.30  
**NZOZ „LANCET”**  
Kwidzyn ul. 11 Listopada 20  
rejestracja tel.279 99 33  
e-mail:miroslaw55@op.pl

**GABINET CHIRURGICZNY**  
lek. med. **Zdzisław Żywicki**  
Specjalista chirurg  
Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek  
w godz. od 15.00 do 18.00  
**BEZ SKIEROWAŃ**  
Kwidzyn ul. Staszica 5 tel. 279 21 61, 602 733 218

## Zasady regulaminowe

■ „Nasza Klasa na 5 i na 6”, czyli co i jak?

Zapraszamy wszystkich uczniów szkół gimnazjalnych i podstawowych (klasy IV, V, VI) powiatu kwidzyńskiego do udziału w naszej zabawie.

Zasady są proste. Co tydzień zbieracie swoje oceny z „Kuriera Kwidzyńskiego”, wpisujecie oceny (z danego tygodnia!) na kupony. Nie zapomnijcie poprosić nauczyciela o podpis, ponieważ tylko podpisane kupony będą uznane za ważne. Wyniki swoje i swojej klasy będziecie mogli sprawdzić co tydzień w „Kurierze Kwidzyńskim”.

Każdego miesiąca wybieramy klasę, która zdobędzie najwięcej piątek i klasę z największą liczbą szóstek. Na zwycięzców czekać bę-

dzie smaczna niespodzianka, którą przyniosą wam dziennikarze „KK”. Każdego miesiąca nagrodzimy także specjalnymi niespodziankami (więcej czytaj w Małej Akademii Oszczędzania) dwóch uczniów ze szkół podstawowych i dwóch ze szkół gimnazjalnych, którzy zbiorą największą liczbę piątek i szóstek. Zdjęcia zwycięzców będziecie mogli obejrzeć w „KK” oraz na stronie internetowej www.portalpomorza.pl, gdzie już teraz czekamy na wasze komentarze. Wielki finał naszej zabawy w czerwcu.

Regulamin konkursu dostępny jest w biurze redakcji Kuriera Kwidzyńskiego, w wybranych szkołach oraz w serwisie internetowym www.portalpomorza.pl.

## NASZA KLASA NA 5 I NA 6

(nazwa szkoły, klasa)

(imię i nazwisko ucznia)

### Moje 5-ki, od 7 do 13 kwietnia:

Przedmiot	Oceny	Podpis nauczyciela i data

**SGB** Bank Spółdzielczy w Tczewie

**KURIER Kwidzyński**

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji założeń konkursu „Nasza Klasa na 5 i na 6” przeprowadzanego na łamach Kuriera Kwidzyńskiego - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. (Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

## NASZA KLASA NA 5 I NA 6

(nazwa szkoły, klasa)

(imię i nazwisko ucznia)

### Moje 6-ki, od 7 do 13 kwietnia:

Przedmiot	Oceny	Podpis nauczyciela i data

**SGB** Bank Spółdzielczy w Tczewie

**KURIER Kwidzyński**

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji założeń konkursu „Nasza Klasa na 5 i na 6” przeprowadzanego na łamach Kuriera Kwidzyńskiego - zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dnia 29.08.1997r. (Dz. Ust. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

## Gimnazjum nr 1 pomaga w nauce

# Tu wszyscy się znają

To mała szkoła, najmniejsze gimnazjum w mieście, liczy zaledwie 200 uczniów, ale dzięki temu Gimnazjum nr 1 ma zalety, których brakuje pozostałym dwóm placówkom.



Gimnazjum nr 1 często zaprasza do siebie uczniów kwidzyńskich szkół podstawowych.

Fot. Mirosław Wiśniewski

**KWIDZYN.** - U nas nikt nie jest anonimowy. Nauczyciele znają wszystkich uczniów z imienia i nazwiska, rozumieją ich problemy - mówi Jolanta Żak, dyrektor Gimnazjum nr 1 w Kwidzynie.

Priorytetowym celem i ambicją szkoły jest praca z uczniami, którzy sami być może nie byliby w stanie poradzić sobie z wymogami programu nauczania. Bardzo ważne jest indywidualne podejście do każdego i ścisły kontakt z rodzicami. Nauczyciele każdego przedmiotu po lekcjach mają konsultacje według ustalonego harmonogramu - z porady czy pomocy w nauce mogą skorzystać uczniowie i ich rodzice. W świetlicy po lek-

cjach są specjalne nauczycielskie dyżury, można tam odrabiać lekcje i poprosić o pomoc czy wyjaśnienie w razie kłopotów. Nauczyciel danego przedmiotu, widząc podczas lekcji, że któryś z uczniów nie radzi sobie z jakąś partią materiału, może zalecić mu odrabianie lekcji właśnie w świetlicy. Do dyspozycji uczniów jest też sala komputerowa, a także grupy wspólnej nauki, w których uczniowie sami wspólnie przygotowują się do zajęć czy uczą przed trudniejszą klasówką. W szkole działa też tzw. SOS dla rodziców, gdzie pedagog pomaga w rozwiązywaniu problemów wychowawczych.

- Potrafimy pracować z dzieckiem trudnym, które

ma kłopoty z nauką. Nasz sukces to świadomość, że uczeń czyni duże postępy, że jego poziom wiedzy i umiejętności wzrasta. Ten wzrost mierzony jest specjalną metodą i statystyki wskazują, że dobrze nam to wychodzi. Jesteśmy pod tym względem najlepsi w powiecie - podkreśla Jolanta Żak.

Ważnym elementem pracy szkoły jest spędzanie czasu po lekcjach, a także integracja z uczniami ostatnich klas szkół pod-

stawowych. Chodzi o to, by przygotować ich i oswoić z nową szkołą. Wspólne imprezy, np. helloween, bardzo integrują młodzież i sprawiają, że szkoła nie kojarzy im się tylko z zmuszoną nauką. Gimnazjum nr 1 organizuje także konkursy dla uczniów podstawówek, np. „Mały Pitagoras”. Szkoła słynie też z konkursu, w którym biorą udział mieszkańcy Kwidzyna - jest to konkurs „Szukamy Mistrza Ortografii”.

(ad)

## Korepetycje w szkole

W Gimnazjum nr 1 można bezpłatnie skorzystać z korepetycji nauczycieli poszczególnych przedmiotów. Zapisy odbywają się w środy i czwartki od godz. 8:00 do 15:00 - osobiście w sekretariacie szkoły lub telefonicznie.

## Nagroda dla Wiktorii

Uczennica SP 4 laureatką konkursu interdyscyplinarnego

**KWIDZYN.** Wiktorii Paciorek ze Szkoły Podstawowej nr 4 została laureatką wojewódzkiego konkursu interdyscyplinarnego „matematyka z przyrodą”.

Uczennica klasy VI A jest jedną z laureatek Wojewódzkich Konkursów Interdyscyplinarnych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku dla szkół podstawowych. Uroczyste wręczenie na-

gród odbyło się w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku.

-Cieszymy się i jesteśmy ogromnie dumni z sukcesu Wiktorii - mówi Dorota Zboińska, wicedyrektor SP 4 w Kwidzynie.

Nagrodzona uczennica do konkursu przygotowała się pod okiem nauczycielek: matematyki (Edyta Januszewska) oraz przyrody (Dagmara Brzezińska).

(fox)



Weronika Paciorek wraz z Pomorskim Kuratorem Oświaty Zdzisławem Szudrowiczem oraz nauczycielkami: Edytą Januszewską (po prawej), Dagmarą Brzezińską (w głębi).

## Poznaliśmy mistrza ligi miejskiej

# Siatkarski Delikates

**SIATKÓWKA.** Drużyna LZS Delikatesy Plus - ZST została tegorocznym mistrzem ligi miejskiej.

W lidze miejskiej siatkówki rywalizowało 7 drużyn, a łącznie 67 zawodników. Zmagania siatkarzy rozpoczęły się w październiku ubiegłego roku i trwały do marca, kiedy to zakończyła się faza wstępna rozgrywek. Wówczas nastąpił podział ligowej tabeli, a zespoły zajmujące czołowe miejsca (w kolejności: LZS Delikatesy Plus - ZST, Skra,

Straż Pożarna, ZST MOS - Nowa Bis) rozpoczęły rywalizację finałową. Pozostałe trzy zespoły rywalizowały już wyłącznie o miejsca V-VII.

W finale A późniejszy triumfator rozgrywek czyli Delikatesy Plus pokonały Nową Bis 2:0 oraz Straż Pożarną 2:1, jednak musiały uznać wyższość Skry przegrywając z nimi 1:2. W pozostałych meczach Skra uległa Straży 0:2, a MOS Nowa Bis przegrała najpierw ze Skrą, a później ze Strażą Pożarną po 0:2.

W ostatecznej klasyfikacji LZS Delikatesy Plus ZST zdobyły 21 punktów, wyprzedzając Straż Pożarną i Skrę o 2 punkty oraz ZST

MOS Nowa Bis aż o 15 pkt. Po zakończeniu rozgrywek wybrano także najlepszego zawodnika rozgrywek, którym został Sławomir Michalczyk ze Straży Pożarnej. Najsympatyczniejszą drużyną została natomiast ekipa ZST MOS - Nowa Bis.

(fox)

### Tabela końcowa

miejsca I-IV			
1. LZS Delikatesy Plus - ZST	9	21	16-6
2. Straż Pożarna	9	19	14-8
3. Skra	9	19	15-7
4. ZST MOS - Nowa Bis	9	6	5-15
miejsca V-VII			
5. ZSP nr 1 MOS Kwidzyn	8	9	9-13
6. Bajkowe	8	8	8-13
7. Vader	8	7	8-13



Zwycięcy ligi miejskiej: LZS Delikatesy Plus - ZST

### Zwycięski skład

Tomasz Olejnik, Mirosław Romanowski, Adam Zdankiewicz, Łukasz Bronk, Krzysztof Chodór, Paweł Polaczek, Łukasz Klein, Paweł Gulikowski, Adrian Tokarski, Dawid Strzyżewski.

REKLAMA

Grand Master  
Kwidzyna

## Wesołowski liderem

**BRYDŻ SPORTOWY.**

Daniel Wesołowski prowadzi w rankingu Grand Master kwidzyńskiego brydża sportowego. Lider klasyfikacji o 21 punktów wyprzedza Teresę Wasilewską, a o 26 punktów zajmującego trzecie miejsce Michała Gutowskiego.

Na klasyfikację brydżowego Grand Master wpływają wyniki uzyskane w sześciu cyklach rozgrywek, począwszy od turnieju par IP, poprzez V turniej teamów, II indywidualne Mistrzostwa Kwidzyna, turnieje wtorkowe, ligę miejską oraz cykl KMWP. W poniższym zestawieniu znajdują się jednak punkty zdobyte podczas czterech pierwszych zawodów.

(fox)

### Ranking Grand Master:

1. Daniel Wesołowski 660 pkt
2. Teresa Wasilewska 639 pkt
3. Michał Gutowski 634 pkt
4. Włodzimierz Wasilewski 628 pkt
5. Bożena Rybus 625 pkt
6. Mirosław Troper 614 pkt
7. Mariusz Schaefer 577 pkt
8. Marek Szymeczko 574 pkt
9. Wiesław Galkowski 572 pkt
10. Krzysztof Stefaniak 561 pkt
11. Janusz Świder 554 pkt
12. Adam Żądłowski 550 pkt
13. Adam Biedrzycki 545 pkt
14. Marian Chodorowski 537 pkt
15. Zbigniew Myrcha 536 pkt
16. Wiesław Kita 535 pkt
17. Zdzisław Koza 531 pkt
18. Ryszard Borowski 524 pkt
19. Mieczysław Koniszuk 523 pkt
20. Bartłomiej Nowak 509 pkt

# telefon domowy

w abonamencie Orange strefa  
już za 20 zł miesięcznie



Huawei ETS 8121 już od 1 zł

Nie ograniczaj się w kontaktach z rodziną i znajomymi. Wybierz nowy telefon domowy w usłudze Orange strefa – już za 20 zł miesięcznie z telefonem Huawei ETS 8121 za 1 zł przy umowie na 36 miesięcy. Możesz także zachować swój obecny numer stacjonarny. Usługa działa standardowo w domu i na obszarze do 500 metrów od miejsca, w którym aktywujesz swoją strefę.

Szczegóły na [www.orange.pl](http://www.orange.pl)

orange

MMTS Kwidzyn wygrywa w Portugalii i awansuje do półfinałów Challenge Cup

# Kwidzyn wśród najlepszych w Europie



Dwumecz MMTS Kwidzyn - Xico Andebol Guimaraes zakończył się zwycięstwem kwidzyńskiej drużyny 53:51. Tym samym podopieczni trenera Zbigniewa Markuszewskiego awansowali więc do czwórki najlepszych zespołów tych europejskich rozgrywek Challenge Cup.

**PIŁKA RĘCZNA.** Co prawda pierwsze spotkanie przegrali trzema bramkami - 28:25, jednak w rewanżu odrobili straty z pierwszego meczu i pokonali gospodarzy 28:23.

Pierwszy mecz i początkowe 30 minut było rozegranie sił obu zespołów i z tej konfrontacji górą wyszli gospodarze, którzy po 16 minutach gry prowadzili 4 bramkami - 5:9. W 27 minucie gospodarze zwiększyli swoją przewagę

do 6 bramek - 15:9, aby zakończyć pierwszą część gry prowadzeniem 17:11.

## Słaba skuteczność MMTS

Po przerwie MMTS starł się jak najszybciej odrobić straty i bardzo szybko zmniejszył straty do 5 bramek - 18:13. W 39 minucie piłkarze wrócili jednak do punktu wyjścia, a na tablicy widniał wynik 21:15 dla Xico. W 52 minucie kwidzynianie po

raz kolejny w tym meczu spróbowali odrobić straty i doszli rywali na 4 bramki - 26:22. Jak się później okazało, stan ten utrzymał się prawie do końca spotkania. Na 2 minuty przed zakończeniem gry Xico Andebol prowadził bowiem 28:24, jednak w końcówce kwidzynianie zdołali jeszcze zdobyć jedną bramkę i mecz zakończył się zwycięstwem portugalczyków 28:25.

## Plan minimum zrealizowany

Przed rewanżem był więc tylko jeden warunek - zdobyć 3 bramki więcej niż rywal. Początek meczu był bardzo wyrównany, jednak w końcówce pierwszej połowy górą byli gospodarze, których wspierała niekiedy para sędziowska swoimi ocenami boiskowych sytuacji. Dzięki temu na przerwę zawodnicy MMTS schodzili ze stratą 1 bramki - 13:12 dla Xico.

W drugiej połowie kwidzynianie jednak ponownie rozpoczęli pościg rywali, tak jak było to w pierwszym spotkaniu. MMTS zagrał na tyle skutecznie, że objął prowadzenie 21:22. Na trzy minuty przed końcem meczu kwidzynianie prowadzili już 3 bramkami - 22:25, czyli plan minimum udało się zrealizować.



Dwumecz w Guimaraes zakończył się zwycięstwem piłkarzy MMTS Kwidzyn. Teraz powalczą o prawo gry w finale europejskich pucharów. Na zdjęciu zdobywca 10 bramek w tym dwumeczu - Maciej Mroczkowski.

## Plucie i rzucanie butelkami

Grający na fali podopieczni trenera Markuszewskiego zagraли jednak na tyle skutecznie w obronie i ataku, że w 59 minucie prowadzili już 5 bramkami - 22:27. W końcówce obydwa zespoły zdobyły jeszcze po jednej bramce i cały mecz zakończył się zwycięstwem Kwidzyna 22:28.

Niestety smak zwycięstwa zepsuła trochę kibice gospodarzy, którzy co by nie mówić, zamiast kibicowania nastawili się na

## 1/4 finału Challenge Cup

RD Slovan - C.S.U. Suceava 56:55 (31:23, 25:32)  
MMTS Kwidzyn - Xico Andebol Guimaraes 53:51 (25:28, 28:23)  
Sporting Clube de Portugal - Stiinta Municipal Dedeman Bacau 53:52 (30:24, 23:28)  
Stord Handball - Bologna United 45:53 (22:25, 23:28)

Do półfinału Challenge Cup awansowały: RD Slovan Ljubljana (Słowenia), MMTS Kwidzyn (Polska), Sporting Clube de Portugal Lisboa (Portugalia) oraz Bologna United (Włochy).

przeszkadzanie zawodnikom MMTS. W ostatnich minutach nie zabrakło m.in. plucia czy rzucania butelkami i dopiero in-

terwencja francuskiego obserwatora przywróciła spokój na trybunach w Guimaraes.

(fox)

## Mecze MMTS

**MMTS Kwidzyn - Xico Andebol Guimaraes 25:28 (11:17)**  
MMTS: Suchowicz, Gawlik, Jedowski - Orzechowski 2, Mroczkowski 3, Peret 3, Marhun 4, Adamuszek 5, Witaszak 1, Cieślak, Rombel, Seroka 2, Czertowicz 1, Waszkiewicz 4.  
Xico: P. Sampaio, Barbosa - Costa 8, Jorge Rodrigues 5, Gonçalves 7, Machado, Tiago Silva, José Rodrigues 1, Rui Silva 5, Teixeira, J. Sampaio, Nuno Silva 2, João Silva.

**Xico Andebol Guimaraes - MMTS Kwidzyn 23:28 (13:12)**  
Xico: P. Sampaio, Barbosa 1 - Costa 5, Jorge Rodrigues, Gonçalves 3, Machado, Tiago Silva 1, José Rodrigues, Rui Silva 8, Teixeira, J. Sampaio 1, Nuno Silva 4, João Silva.  
MMTS: Suchowicz, Gawlik, Jedowski - Orzechowski 4, Mroczkowski 7, Peret 1, Marhun 2, Adamuszek 6, Witaszak 2, Cieślak 1, Rombel 2, Seroka 1, Czertowicz 1, Waszkiewicz 1.

Tak grano na boiskach piłkarskich naszego regionu

# Efektowna inauguracja rozgrywek

**PIŁKA NOŻNA. Zwycięstwo Rodła Kwidzyn nad Pomezanią Malbork to na pewno najważniejsza informacja minionego weekendu. Po otwierającej bramce Temitayo, zwycięstwo Rodła w 91 minucie zapewnił efektownym uderzeniem Przemysław Maluchnik. W niższych ligach doszło natomiast do dwóch spotkań derbowych naszego powiatu.**

W V lidze Wisła Korzeniewo pokonała na własnym boisku Pogoń Prabuty 2:1, a w klasie A Zawisza Czarna Dolne rozprawiła się ze Spójnią Sadlinki 3:0.

## Skuteczne otwarcie Rodła

Początek meczu nie był zbyt udany, bowiem przewaga na boisku leżała po stronie Pomezanii. W pi-

ce nożnej liczą się jednak bramki, a pierwszego gola w tym meczu zdobyli piłkarze Rodła. W 27 minucie kwidzynianie wykorzystali zamieszanie w polu karnym zespołu z Malborka i skutecznym strzałem popisał się Temitayo. Od tego momentu jakby zeszło ciśnienie z Rodła i zawodnikom grało się o wiele łatwiej.

## Złoty strzał Maluchnika

Na kolejne trafienie w tym spotkaniu kibice musieli czekać aż do drugiej połowy meczu. Zdobyli ją jednak goście, którzy podobnie jak Rodło w pierwszej połowie, skutecznie wykorzystali zamieszanie pod bramką rywali. Z najbliższej odległości do kwidzyńskiej bramki wpakował ją Kamil Wróblewski i mecz rozpoczął się niejako od początku - 1:1.

Gdy wydawało się już, że mecz zakończy się podziałem punktów, bramkę na wagę zwycięstwa zdobył Przemysław Maluchnik. Po jednej z akcji Macieja Pruszkowskiego interwenujący na przedpolu bramkarz Pomezanii wybił piłkę w pole. Ta trafiła od nogi Maluchnika, który widząc pozycję golkpera gości zdecydował się na bezpośredni strzał na bramkę.

Kwidzynianie nie pomylił się i piłka wpadła do siatki Pomezanii, wywołując radość zespołu z Kwidzyna.

## Derby dla Wisły

W lidze okręgowej na początek rozgrywek doszło do derbów powiatu kwidzyńskiego. W Korzeniewie spotkały się bowiem zespoły tamtejszej Wisły i wicelidera tabeli - Pogoni Prabuty. Mecz wygrali gospodarze 2:1 (1:1) po bramkach

Radosława Dąbrowskiego i Artura Pesty. Jedyną bramkę dla gości zdobył Paweł Urbanowicz.

W innym meczu V ligi Relax Ryjewo zremisował na własnym boisku z Kolejarką Chojnice 2:2. Bramki dla gospodarzy zdobywali: Michał Mackiewicz i Maciej Jaroński.

## Zawisza górą w kolejnych derbach

Sytuacja w klasie A wyglądała podobnie jak w okręgówce. Tu również doszło do meczu derbowego, w którym zmierzyli się Zawisza Czarna Dolne i Spójnia Sadlinki. W odróżnieniu jednak do meczu w Korzeniewie, tym razem wszystkie trzy bramki tego meczu zdobyli gospodarze. Do siatki Spójni trafiali

bowiem: Łukasz Jaworski, Tomasz Wiśniewski oraz Przemysław Kawiak.

Trzecia nasza drużyna rywalizująca w klasie A - Sokół Maresza zremisowała

na wyjeździe z Mewą Gniew 2:2. Bramki dla Sokola zdobyli w tym spotkaniu Krzysztof Jaranowski oraz Tomasz Gburczyk.

(fox)

## Tabela IV ligi

1. Lechia II Gdańsk	17	39	12	3	2	42 - 7
2. Orleńka Reda	16	35	11	2	3	34 - 17
3. Murkam Przdokowo	16	30	9	3	4	28 - 11
4. Pomezania Malbork	17	30	8	6	3	27 - 16
5. Wierzyca Pelplin	16	29	9	2	5	44 - 27
6. Pomorze Potęgowo	16	29	9	2	5	33 - 31
7. Gryf 2009 Tczew	16	27	8	3	5	29 - 23
8. Olimpia Sztum	17	27	8	3	6	25 - 27
9. Powiśle Dzierzgoń	17	24	6	6	5	24 - 20
10. Wietcisa Skarszewy	16	22	7	1	8	25 - 34
11. Żuławy Nowy Dwór Gd.	17	19	6	1	10	18 - 29
12. Rodło Kwidzyn	16	16	5	1	10	20 - 26
13. Korol Dębica	16	16	4	4	8	23 - 37
14. Czarni Czarna	16	13	3	4	9	14 - 18
15. Czarni Pruszcz Gdański	17	12	3	3	11	23 - 48
16. Orzeł Trąbki Wielkie	16	2	0	2	14	6 - 44

Wyniki ostatniej kolejki: Lechia II - Korol 5:0, Czarni Cz. - Żuławy 1:2, Gryf 2009 - Murkam 1:0, Olimpia - Wierzyca 2:2, Orzeł - Pomorze 0:0, Rodło - Pomezania 2:1, Powiśle - Czarni P.G. 4:0.

# II liga mężczyzn - Dwa mecze, różne nastroje Zwycięska porażka z Tęczą

MTS i Kwidzyn co prawda przegrał z Tęczą Nowa Wieś Lęborska 8:6, ale wynik ten zadowalał kwidzyńską drużynę. „Zwycięska” porażka ujmę nam nie przynosi, a przede wszystkim daje upragnione zwycięstwo w lidze i prawo startu w barażach o pierwszą ligę - stwierdził po meczu Mariusz Schaefer, trener MTS Kwidzyn.



Marcin Korycki zdobył 2 punkty dla Kwidzyna.

**TENIS STOŁOWY.** Tęcza Nowa Wieś Lęborska to klub z tradycjami gry w ekstraklasie tenisa stołowego. Od kilku lat zawodnicy tej drużyny grali w podobnym składzie w I lidze. Natomiast w zeszłym sezonie po wycofaniu się sponsora i spadku do drugiej ligi, spokojnie rozgrywali swoje zwycięskie spotkania w drugiej rundzie.

napawały nadzieją, że sytuacja ze wspomnianego meczu się nie powtórzy. Sytuację miał ułatwić fakt, że przy równej liczbie punktów w lidze, decydował bilans bezpośrednich spotkań. Ten natomiast MTS miał niezły, ogrywając rywali w Kwidzynie 8:4, a także mając lepszą różnicę setów (+6).

Pierwsza runda gier pojedynczych to 3:1 dla gospodarzy. Tylko Michał Korycki wygrał swój pojedynek z Mirosławem Wrońskim 3-0.

## Wygrał tylko Korycki

Po blamażu z Pelplinem, ostatecznie zwycięstwa

## Deblowa czara goryczy

Szczególnie szkoda pojedynku Żurawskiego, który prowadził 2-0 w setach. Później w trzecim secie przegrywał już 3-7, wyciągnął na 9-8 i poniósł porażkę do 9. Czwarty set także przegrany do 9, a piąty 12-14, chociaż Mariusz miał aż dwa meczbole.

Gospodarze niesieni fantastycznym dopingiem swoich kibiców, zdobywali kolejne punkty, sety i pojedynki.

Czarę goryczy przelała rywalizacja gier podwójnych. MTS poniósł bowiem dwie porażki i to praktycznie bez walki. Jedynie Dudkiewicz - Korycki urwali seta swoim przeciwnikom. Stan meczu 5:1 dla gospodarzy.

## Efektowne pojedynki

Kwidzynianie byli zafascynowani tym co się dzieje przy stołach. Postanowili jednak walczyć do końca.

I co najważniejsze przyniosło to rezultaty. Żurawski prowadził kolejny pojedynek z Czubatym 2-0, gdzie po krótkiej dekoncentracji wygrał 3-1. Na drugim stole Dudkiewicz przegrywał 0-2, chociaż prowadził w obydwu setach 9-7. Kolejne sety to popisowa gra Adriana i jego przeciwnika. Po wspaniałych i niezwykle efektownych zagraniach kontratopspinowych z trzeciej strefy, to kwidzynianin okazał się zwycięzcą.

## Lepszy bilans i zwycięstwo w lidze

-Był to chyba najlepszy pojedynek całego meczu - mówi M. Schaefer. - Dzięki temu niemożliwe stało się możliwe, a cztery zwycięstwa doprowadziły do remisu w meczu 5:5. Zdobyliśmy piąty punkt zapewniający nam lepszy bilans w dwumeczu i praktycznie zwycięstwo w lidze.

(fox)

## Tęcza - MTS i Kwidzyn 8:6

Punkty dla MTS zdobywali: A. Dudkiewicz - 2, M. Korycki - 2, M. Żurawski - 1, M. Lach - 1.

# Dwie kwarty przewagi

Basket wygrywa w Nowym Dworze

**KOSZYKÓWKA.** Tomasz Wilczewski ponownie poprowadził swoich kolegów do zwycięstwa. W wyjazdowym pojedynku Basket pokonał ŻTS Nowy Dwór Gdański 94:103, a rozgrywający Kwidzyna był najsukuteczniejszym zawodnikiem swojego zespołu.

Po pierwszej kwarcie trudno było jednoznacznie wskazać zwycięzcę tej konfrontacji. Gospodarze co prawda prowadzili w meczu 3 punktami, jednak w koszykówce różnica ta nie znaczy zbyt wiele. Kolejne

10 minut pokazało jednak który zespół ma większy potencjał gry, a dziewięciopunktowa przewaga kwidzynian pozwoliła im na zejście do szatni przy stanie 43:49.

Druga połowa meczu wyglądała natomiast jak kopia pierwszej i drugiej kwarty. Najpierw niewielką przewagę uzyskali zawodnicy ŻTS, a następnie z nawiązką odrobili to kwidzynianie. W efekcie wysoka wygrana Basketu 94:103 i kolejne punkty, tak potrzebne w ligowych bojach.

(fox)

## ŻTS - Basket 94:103 (24:21, 19:28, 26:22, 25:32)

ŻTS: Chojnacki 5 (1), Igliński 8 (1), Nosek 9 (2), Matkiewicz 2, Matysiak, Pawłowski 28 (2), Renkiel 26, Rduch 4, Urbaniak 12 (1).  
Basket: Bieg 6, Drewa M. 14 (1), Cywiński 17, Wilczewski 23 (6), Kowalewski 21 (3), Mielnik 2, Neumann 3 (1), Drewa J. 17 (2).



## Tabela II ligi, gr. A

1. Astoria Bydgoszcz	28	54	2604-2048
2. Norgips Piaseczno	28	50	2496-2096
3. SKK Siedlce	28	50	2259-1938
4. Tur Bielski Podlaski	28	48	2310-2002
5. ŻTS Nowy Dwór Gdański	28	46	2222-1948
6. Żuraw Gniewino	28	46	2268-2117
7. SIDEn Toruń	28	45	2214-1960
8. Harmattan Gniewkowo	28	44	2251-2122
9. Basket Kwidzyn	28	43	2045-1863
10. Asseco Prokom 3 Gdynia	28	40	2161-2128
11. Korsarz Gdańsk	29	39	2049-2436
12. Żyrardowianka Żyrardów	28	37	2110-2466
13. AZS UWM Olsztyn	28	36	2089-2355
14. Legia Warszawa	28	35	2019-2278
15. OSSM PZKosz Warszawa	29	31	1869-2507
16. OSSM PZKosz Sopot	28	30	1543-2245

Wyniki 28 kolejki: Tur - SKK 88:73, ŻTS - Basket 94:103, Korsarz - Astoria 66:92, Harmattan - AZS UWM 98:78, Żuraw - Legia 76:83, SIDEn - Asseco Prokom 3 81:65, OSSM PZKosz S. - Żyrardowianka 71:75.

## Zakończono GP Kwidzyna

# Podwójny triumf Jasnocha

**TENIS STOŁOWY.** Jan Jasnoch zwyciężył w VI indywidualnym turnieju rozgrywanym w ramach Grand Prix Kwidzyna w tenisie stołowym. W finałowym pojedynku zwycięzca pokonał po zwyciężeniu walce Waldemara Więckowskiego 3:2. To trzecie zwycięstwo Jasnocha w tegorocznych rozgrywkach GP, dzięki czemu bez problemu triumfował także w klasyfikacji generalnej GP.

W ostatnim turnieju Grand Prix Kwidzyna wzięło

udział 9 zawodników. Zmagania rozegrano systemem do dwóch przegranych meczów, przy czym każdy mecz trwał do trzech wygranych setów. W meczu o I miejsce zmierzli się Jan Jasnoch i Waldemar Więckowski. Po zwycięstwie meczu triumfował ten pierwszy wygrywając dopiero w piątym secie 3:2.

Niestety porażka w tym spotkaniu odbiła się mocno na Więckowskim, który przegrał następnie poje-

dynek o II miejsce. Choć walka ponownie trwała pięć setów, to 3:2 zwyciężył Jerzy Garczkowski.

Piąte miejsce w turnieju zajął Jerzy Korgul, który pokonał Andrzeja Malarczyka 3:0. Natomiast na VII lokacie sklasyfikowane Jacka Wiśniewskiego, który pokonał Janusza Barganowskiego 3:2.

W klasyfikacji generalnej Grand Prix również nie było mocnych na Jana Jasnocha, który wygrał 3 z 6 rozegranych turniejów. Na-

stępny w kolejności Andrzej Malarczyk triumfował tylko dwukrotnie i do zwycięzcy zabrakło mu 8 punktów.

Trzecie miejsce przypadło Jerzemu Graczkowskiemu, który stracił do lidera 19 punktów.

(fox)

## Klasyfikacja końcowa GP

1. Jan Jasnoch 73 pkt,
2. Andrzej Malarczyk 65 pkt,
3. Jerzy Graczkowski 54 pkt,
4. Waldemar Więckowski 50 pkt,
5. Andrzej Gabriel 43 pkt,
6. Jerzy Korgul 32 pkt,
7. Łukasz Kurzeja 31 pkt,
8. Leszek Małachowski 19 pkt,
9. Łukasz Klein 11 pkt,
10. Janusz Barganowski 10 pkt,
- 11-12. Tomasz Kaproń 9 pkt,
- 11-12. Jarosław Dorosz 9 pkt,
- 13-14. Jacek Wiśniewski 7 pkt,
- 13-14. Dariusz Skrocki 7 pkt,
- 15-16. Andrzej Skrobisz 5 pkt,
- 15-16. Szczepan Kotowski 5 pkt,
17. Klaudia Klonowska 2 pkt,
18. Marian Behnke 1 pkt

## Klasyfikacja ostatniego turnieju

1. Jan Jasnoch 10 pkt,
2. Jerzy Graczkowski 8 pkt,
3. Waldemar Więckowski 7 pkt,
4. Andrzej Gabriel 6 pkt,
5. Andrzej Malarczyk 5 pkt,
6. Jerzy Korgul 4 pkt,
7. Jacek Wiśniewski 3 pkt,
8. Janusz Barganowski 2 pkt,
9. Jarosław Dorosz 1 pkt

**KA ME NA** Studio Telewizyjne  
**„KAMENA”**  
 Kwidzyn, ul. Warszawska 18  
 Tel. 606 217 291, 55 261 27 27, 55 261 84 44

**VIDEOFILMOWANIE**  
 imprez okolicznościowych  
 - wesel  
 - przyjęć  
 - chrzcin



**VIDEOFILMOWANIE WESEŁ**  
**JUŻ OD 800 zł**

Na życzenie klienta  
 filmujemy z 2 lub 3 kamer

Zapraszamy do oglądania programów  
 lokalnych Studia Telewizyjnego  
 „KAMENA”



**Wydawnictwo Pomorskie Sp. z o.o.**  
 Dział Prasy

Zapraszamy dziennikarzy i osoby zainteresowane  
 działalnością reporterską do współpracy z redakcją  
 „Kuriera Kwidzińskiego” oraz Portalem Pomorza.

Kontakt: [info@portalpomorza.pl](mailto:info@portalpomorza.pl)

tel. 501 215 043

**KURIER**  
 Kwidziński

[portalpomorza.pl](http://portalpomorza.pl)

Z NAMI POCZUWESZ SIĘ LEPIEJ  
**Poradnia Dietetyczna**  
 Marlena Jankowska

Indywidualne kuracje odchudzające  
 Konsultacje żywieniowe  
 Poradnictwo dietetyczne  
 w chorobach  
 Profilaktyka żywieniowa



Gabinety w Gdańsku i w Skowarczku  
 tel. (58) 342 24 31, tel.kom 0500 140 548

[www.e-dietetyk.com.pl](http://www.e-dietetyk.com.pl)

# Mam prawo do miłości

■ Rysunek pięciolatki wyróżniony spośród 5 tysięcy prac

**KWIDZYN.** Ogólnokrajowy konkurs związany był z przypadającą w ubiegłym roku 20 rocznicą uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka.

-Liczba prac plastycznych i literackich poświęconych dwudziestolecu Konwencji o Prawach Dziecka, przeszła najsmielsze oczekiwania moje i moich współpracowników - stwierdził Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka. -Otrzymałem ich blisko pięć tysięcy! Niektóre z prac świadczą o naprawdę wielkim talencie autorów.

**Pięć tysięcy zgłoszeń**

Komisje konkursowe zapoznają się z każdą pracą literacką i plastyczną, po czym ogłoszono werdykt. W efekcie 46 prac zostało nagrodzonych oraz przyznano również 166 wyróżnień.

-Z naszego przedszkola w konkursie wzięły udział dwie grupy pięciolatek - mówi Małgorzata Ulman, nauczycielka Przedszkola „Promyk”. -W przedszkolu zawsze staramy się brać udział w różnych konkursach, więc postanowiliśmy spróbować i tym razem. Postawiliśmy jednak na dobrowolność, zatem rysował tylko ten, kto chciał. Najpierw rozmawialiśmy na różne tematy związane z prawami dziecka, a potem



Laureatka konkursu: Julia Gościńska z nagrodzoną pracą oraz nauczycielką Małgorzatą Ulman.  
 Fot. Mirosław Wiśniewski

dzieci rysowały w domu lub przedszkolu.

**Rysuje sama lub z koleżankami**

Do Warszawy ostatecznie wysłano 8 prac z Przedszkola „Promyk”, jednak wyróżnienie Julii spotkało się ze sporym zaskoczeniem.

-Nie spodziewałam się tego - mówi M. Ulman. -Podobały mi się wszystkie prace które wysyłaliśmy, ale cieszę

się, że spośród tylu prac wyróżniona została właśnie praca Julii.

Julia wybrała temat „Prawo miłości”. Pytana dlaczego, odpowiada prosto - bo tak chciałam, bo kocham mamę bardzo.

-Lubię rysować - mówi pięcioletnia Julia. - Najczęściej rysuję łąkę i domki na łące. W przedszkolu rysuję z koleżankami, a w domu sama. Mama nie umie rysować, ale chcę ją nauczyć.

**Mam widziała, tata nie**

Na nagrodzonej pracy nie mogło zatem zabraknąć ulubionych elementów graficznych małej artystki.

-Na tym rysunku jest też mama, tata i ja, domki oraz serce - mówi Julia. - Narysowałam go w przedszkolu, ale nie pokazałam go rodzicom. Tata wyjechał do Anglii, ale Pani pokazała rysunek mojej mamie. Mówiła, że jej się podobał.

(fox)

**WIOSENNE HITY CENOWE NA MEBLE FORTE**

do 30.04.2010r. - 40 % na wybrane meble

**Kuchnia PRIMO**  
 już od 749 zł



**Szafa NIKO**  
 już od 449 zł



**SYNAK**  
**MEBLE**  
[www.synak.com.pl](http://www.synak.com.pl)

82-500 Kwidzyn  
 ul. Toruńska 34  
 tel. 55 279 50 38  
[www.synak.com.pl](http://www.synak.com.pl)



**Sypialnia NIKO**  
 już od 999 zł



Miejsce  
 na  
**Twoją**  
 reklamę

BIURO REKLAMY  
 KURIERA KWIDZIŃSKIEGO  
 UL. CHOPINA 26  
 82-500 KWIDZYN  
 TEL. (055) 645 75 40  
 FAX. (055) 645 75 41



**DRUKarnia**  
OFFSETOWA I CYFROWA

**Wszystkie nakłady**  
- wizytówki  
- ulotki  
- foldery  
- materiały szkoleniowe ... itp.

**Tel. 058 531-57-30**

www.drukarnia.tczew.pl

## Finał Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie na Pomorzu

# Indeks GWSH w nagrodę

Katarzyna Ratajczyk z Gdańska zwyciężyła w III Finale Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie „Bezpieczne i przyjazne Pomorze” i zdobyła główną nagrodę - indeks Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Gdańsku.

**POMORZE.** Drugie miejsce zajęła Beata Łęgowska z Pucka, a trzecie - Ludmiła Kolek z Pruszczu Gd. Finał odbył się tradycyjnie w GWSH na Biskupiej Górze. Patronat nad Olimpiadą sprawuje Portal Pomorza.

Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna wraz z Strażą Miejską w Gdańsku organizują III Olimpiadę Wiedzy o Bezpieczeństwie pod hasłem „Bezpieczne i przyjazne Pomorze”, której uczestnikami są uczniowie szkół średnich województwa pomorskiego. Organizatorzy olimpiady postawili przed jej uczestnikami jako główne cele rozwijanie w środowisku młodzieży znajomości przepisów prawa i uprawnień instytucji stojących na straży tych praw, rozwinięcia zainteresowania tematyką odpowiedzialności za dobro wspólne, polepszenia stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Pierwszy etap Olimpiady został przeprowadzony 10 listopada 2009 r. w szkołach woj. pomorskiego. Liczba uczestników zaskoczyła nawet samych organizatorów, gdyż liczyła 600 osób. Do drugiego etapu zostało zakwalifikowanych 180 uczniów. Ogłoszenie wyników olimpiady nastą-



Rektor Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej prof. Z. Machaliński wręcza indeks Katarzynie Ratajczyk z Gdańska

piło 25 marca w siedzibie Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej - w Gdańsku na Biskupiej Górze.

### Finaliści

Oto lista finalistów III Finału Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie „Bezpieczne i przyjazne Pomorze” (kolejność wg zajętego miejsca w finale): Katarzyna Ratajczyk Gdańsk, Beata Łęgowska Puck, Ludmiła Kolek Pruszcz Gd., Anna Gwizdała Wejherowo, Karolina Rost Wejherowo, Monika Grzeźniakowska

Słupsk, Joanna Zbrzeźna Tczew, Robert Bulczak Kwidzyn, Natalia Kotowska Kościerzyna, Aleksandra Wysocka Tczew, Szymon Smentek Słupsk, Mateusz Mirzejewski Gdańsk, Patrycja Kogut Kwidzyn, Łukasz Łabędzki Gdańsk, Agata Pluskota Kwidzyn, Kamila Niedziałkowska Tczew, Wojciech Gliwka Gdańsk, Dawid Wilewski Gdańsk, Katarzyna Moszczyńska, Kamila Kullas Sopot, Agnieszka Borisot Gdańsk, Dawid Kiełb Sopot oraz Arnold Nowak Słupsk.

Olimpiadę objęli honorowym patronatem Rektor GWSH prof. dr hab. Zbigniew Machaliński, Prezydent Miasta Gdańsk, Pomorski Kurator Oświaty, Wojewoda Pomorski, Burmistrz Pruszczu Gdańskiego, Burmistrz Miasta Kwidzyn, Poseł na Sejm RP pan Jerzy Kozdroń, Starosta Kościerski, Prezydent Miasta Tczew, Starosta Tczewski, Prezydent Miasta Sopotu, Burmistrz Miasta Puck, Prezydent Miasta Wejherowo oraz Zastępca Prezydenta Miasta Wejherowo.

Od początku tej Olimpiady patronat medialny sprawuje: „Portal Pomorza” (z którym współpracuje Naukowe Koło Dziennikarskie studentów GWSH), tygodniki Wydawnictwa Pomorskiego - „Gazeta Tczewska”, „Kurier Kwidzyński”. Akcję promują strażne miejskie i gminne województwa pomorskiego.

Kamila Blachnierek

## Zatrzymano grupę korupcyjnych przestępców

**GDAŃSK.** Kryminalni z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku wspólnie z CBS w Bydgoszczy i Wydziałem Wywiadu Skarbowego w Gdańsku zatrzymali grupę osób w wieku od 36 do 56 lat.

Czterej mężczyźni i dwie kobiety rozpracowywani byli przez policjantów od ponad roku. Podejrzewani są o szereg przestępstw o charakterze korupcyjnym. Wszystkim zatrzymanym za popełnione przestępstwa grozi kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Do zatrzymań doszło w Opolu, Białej Podlaskiej, Warszawie i jej okolicach.

Jak ustalili funkcjonariusze, nieformalny pomysłodawca procederu, 53 letni mieszkaniec Warszawy, był urzędnikiem Ministerstwa Finansów i wykorzystując dostęp do niejawnym informacjom skarbowym i wykorzystując je osobom nieuprawnionym i czerpał z tego korzyści majątkowe.

Zarówno praca ustaleniowo - dowodowa jak i sama akcja funkcjonariuszy praktycznie od samego początku przeprowadzana była przy pełnej współpracy ze ścisłym kierownictwem Ministerstwa Finansów. Od połowy marca śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku.

Funkcjonariusze podczas działań przeszukali mieszkania, oraz biura w których pracowali zatrzymani. Zabezpieczono dokumentację świadcząca o przestępstwie, oraz komputery i twarde dyski.

Wszystkich zatrzymanych przewieziono do Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku. Po ich przesłuchaniu Prokuratura skierowała do sądu wnioski o tymczasowe aresztowanie dla pięciorga podejrzanych. Szóstego natomiast po złożeniu wyjaśnień i przedstawieniu zarzutów zwolniono. Będzie odpowiadał z wolnej stopy.

Wszystkim zatrzymanym za popełnione przestępstwa grozi kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

(D/portalpomorza.pl)

## W piątkę podjechali bmw Pobili gospodarza

**PUCK.** Puccy policjanci zatrzymali 5 mężczyzn podejrzanych o pobicie mieszkańca gm. Krokowa. Napastnicy trafili do policyjnego aresztu. Za pobicie grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Dyżurny komendy powiatowej odebrał zgłoszenie o pobicie mieszkańca gm. Krokowa. Skierowani na miejsce policjanci z Krokowej ustalili, że pod posesję pokrzywdzonego podjechali bmw, z którego wysiadło 5 mężczyzn. Pobili zgłaszającego, po czym odjechali.

W niedzielę mundurowi z Pucka ustalili tożsamość sprawców i zatrzymali całą piątkę. Podejrzani, mieszkańcy gm. Puck, w wieku 17-32 lat trafili do policyjnego aresztu.

Śledczy ustalają okoliczności zdarzenia i udział w nim poszczególnych zatrzymanych. Za pobicie grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

(portalpomorza.pl)



**Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku**

**JUŻ ZA TYDZIEŃ  
POMORSKI EKOLOG**

Eksperci ds. bioetycznych w sprawie kontrowersyjnego in vitro

# Szczęście nie za wszelką cenę

Wiele kontrowersji budzi kwestia zapłodnienia pozaustrojowego, o której dyskutuje się w kręgach politycznych i w mediach. Częstym argumentem poruszonym w debacie jest „prawo do szczęścia”, w tym „prawo do dziecka”. W pewnym sensie o takim „prawie” można mówić, ale podlega ono warunkom i ograniczeniom.

Poniżej Oświadczenie Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych w porozumieniu z Prezydium Konferencji Episkopatu Polski

## Motywy

1. W Polsce trwa debata na temat sztucznego zapłodnienia metodą in vitro, ale też innych kwestii bioetycznych. Dotyczą one istoty człowieczeństwa i rodzą poważne wyzwania moralne. Dlatego podejmowane są próby niezbędnego prawnego uregulowania tej problematyki. W debacie nie mogło zabraknąć głosu Kościoła katolickiego, który z troski o dobro każdego człowieka, wierzącego i niewierzącego – opowiada się przeciwko takim praktykom jak doświadczenia na ludzkich zarodkach, wykorzystywanie w eksperymentach embrionalnych komórek macierzystych, klonowanie ludzi czy zapłodnienie in vitro. W prowadzonych dyskusjach głos Kościoła bywa przedstawiany w sposób uproszczony i jako stanowisko natury czysto religijnej, a sam Kościół jest oskarżany o to, że stoi na drodze do szczęścia bezdzietnych małżonków. Te nieporozumienia należy wyjaśnić.

2. Wiele kontrowersji budzi obecnie kwestia zapłodnienia pozaustrojowego, o której dyskutuje się w kręgach politycznych i w mediach. Częstym argumentem poruszonym w debacie jest „prawo do szczęścia”, w tym „prawo do dziecka”. W pewnym sensie o takim „prawie” można mówić, ale podlega ono warunkom i ograniczeniom. Chodzi bowiem nie tylko o dobra osobowe rodziców, ale także o dobro innych osób oraz samego dziecka i jego dalszego życia – rygory postępowania adopcyjnego, chroniące dobro dziecka i całą jego przyszłość, to jeden z możliwych przykładów. Bóg chce szczęścia każdego człowieka, ale szczęścia pojmowanego dojrzałe, dostrzegającego dobro innych oraz ich niewyżywalne prawa. Dlatego szczęście nie znaczy: robię to, co mi się po-

dobą, kosztem innych ludzi, a nawet za wszelką cenę. Odnaleźć szczęście – to odnaleźć siebie i odkryć dobro, jakie dyktuje mi prawidłowo ukształtowane sumienie. Najpełniej jest to możliwe na drodze, jaką przygotował dla nas Stwórca rodzaju ludzkiego. Realizacja tylko własnych projektów życiowych niesie w sobie niebezpieczeństwo wynikające z człowieczej niedoskonałości i zagubienia.

3. Nikt nie uniknie w życiu cierpienia. Nawet Syn Boży go nie uniknął. Sama bezdzietność jest rzeczywistością dotkliwie odczuwaną. Kościół to doskonale rozumie: nie tylko szczerze współczuje małżeństwom, które nie mogą mieć własnych dzieci, ale próbuje otwierać przed nimi inne perspektywy, a zawsze towarzyszy im w cierpieniu. Kościół – wspólnota ochrzczonych – niesie z nimi krzyż, tak jak niesie wszystkie inne ludzkie rozzy. Nie zawsze do końca rozumiemy ich sens.

4. Sprzeciw Kościoła katolickiego wobec metody in vitro wynika najpierw z chrześcijańskiej wiary, w której światło człowiek podejmuje decyzje. Bóg stworzył kobietę oraz mężczyznę, aby przekazywali życie w akcie miłości małżeńskiej, przez nich samych i wyłącznym przez nich. Tymczasem w trakcie procedur zapłodnienia pozaustrojowego dochodzi do naruszenia godności człowieka, skoro poczęcie następuje nie w trakcie aktu miłości, ale na drodze eksperymentalnej procedury technicznej. Nosi to znamiona „produkcji ludzi”.

## Argumentacja biomedyczna

5. Zdajemy sobie sprawę, że nie wszyscy uznają argumentację religijną, dlatego sprzeciw wobec in vitro uzasadniamy również w oparciu o prawo naturalne, czyli uniwersalne dane rozumowe, powszechnie uznawane normy, obowiązujące wszystkich ludzi – niezależnie od światopoglądu. W trakcie sztucznego zapłodnienia tworzy się kilka zarodków

ludzkich, z których część – zwykle po selekcji – jest wszczepiana do organizmu kobiety; reszta – tzw. zarodki nadliczbowe – jest niszczone, wykorzystywana w eksperymentach lub zamrażana. Moralnie jest niedopuszczalne zabijanie, selekcja i mrożenie ludzkich zarodków. Są one istotami ludzkimi, którym należy się pełna ochrona prawna, zwłaszcza ochrona prawa do życia. Często forsowany jest pogląd, że zarodek nie jest istotą ludzką. Takie opinie nie mają żadnych podstaw naukowych, lecz są wyrazem ideologii odmawiającej człowiekowi prawa do życia od momentu poczęcia. Prawda zaś, że życie człowieka zaczyna się od poczęcia, nie opiera się na założeniach religijnych, lecz jest racjonalnym stanowiskiem wynikającym z obecnej wiedzy naukowej. W trakcie sztucznego zapłodnienia człowiek zostaje powołany do życia nie w łonie matki, lecz w warunkach laboratoryjnych. Ma więc już na samym początku istnienia nieporównywalnie gorsze warunki dla rozwoju niż poczęty w sposób naturalny, bowiem nawet najlepsze sztuczne podłoże nie jest w stanie zastąpić naturalnego środowiska organizmu kobiety.

6. Ocena Kościoła opiera się również na przesłankach natury biologicznej i medycznej. Metody in vitro są bardzo niebezpieczne dla zdrowia matki, gdyż dla uzyskania kilku komórek jajowych kobieta przechodzi stymulację hormonalną, która często powoduje zespół powikłań, jaki może prowadzić do zaburzenia czynności wątroby; rozwoju chorób nowotworowych, zakrzepicy żyłnej i tętniczej. W stosowanych obecnie technikach do organizmu kobiety wprowadza się kilka zarodków, co staje się przyczyną ciąży mnogich. Dane statystyczne jednoznacznie pokazują, że w procedurze in vitro dochodzi do nich kilkunastokrotnie częściej niż w naturalnym poczęciu. Cięższe mnogie in vitro dwukrotnie częściej niż naturalne kończą się przedwczesnym porodem. Kilkrotnie zwiększone jest ryzyko urodzenia dziecka ze zbyt małą masą urodze-

niową. Przedwczesny poród i mała masa prowadzą do urazów okołoporodowych, niedotlenienia i wylewów śródmózgowych, co z kolei jest główną przyczyną zaburzeń rozwojowych, a także umieralności okołoporodowej. Z badań przeprowadzonych w USA i w Australii, gdzie metody in vitro są stosowane dłużej niż w Polsce, wynika, że dzieci poczęte w sposób sztuczny kilkakrotnie częściej cierpią na poważne wady wrodzone, powikłania i choroby genetyczne. Przytaczamy te argumenty, aby pokazać, że nauczanie Kościoła, które wyraża głęboką troskę o dobro człowieka, znajduje potwierdzenie w wynikach badań naukowych.

7. Przy stosowaniu metod in vitro dzieci rodzą się tylko z 5-10% wyprodukowanych zarodków. Tym samym 90-95% powołanych w ten sposób do życia ludzkich istot nigdy się nie urodzi. To z kolei powoduje, że techniki in vitro stają się źródłem specyficznego syndromu: po krótkim okresie satysfakcji z posiadania długo oczekiwanego dziecka przychodzi refleksja i świadomość, że jego życie okupione jest śmiercią wielu innych. Syndrom nasila się w przypadku, kiedy w stanie zamrożenia czekają jeszcze następne. Wiele kobiet mówi, iż ma świadomość, że jest matką również tych dzieci. Jednak odmienienie ich losu nie jest możliwe lub przynajmniej bardzo utrudnione. Nie wolno też zapominać, że syndrom in vitro dotyka mocno samo dziecko, które będzie wymagać szczególnego wsparcia psychicznego, gdy kiedyś dowie się, że kosztem jego urodzenia była śmierć rodzeństwa w stadium embrionalnym.

## Konkluzje

8. Chcemy bardzo wyraźnie podkreślić, że – mimo sprzeciwu wobec procedury in vitro – dzieci powstałe w ten sposób należy przyjąć z miłością i szacunkiem. Przysługuje im bowiem pełna godność, jak każdej osobie ludzkiej. Powtórzmy: Kościół nie stoi na drodze do szczęścia bezdzietnych małżeństw, ale pragnie zachęcić do realizowania go w oparciu o hierarchię wartości, której fundamentem jest etyka.



Zycie dziecka jest darem Bożym i daje szczęście Rodzicom.

Dążenie do posiadania potomstwa jest naturalną konsekwencją miłości, jaką obdarzają się małżonkowie. Jednak nie każda droga służąca spełnieniu nawet słusznego pragnienia jest dobra. Poczęcie dziecka metodą in vitro łączy się z przekroczeniem praw Boskich i ludzkich, związane jest przezwyciężeniem z niszczeniem zarodków, niesie z sobą poważne ryzyko dla zdrowia matki i dziecka, wreszcie prowadzi do naruszenia wielu norm etycznych. Warto więc zastanowić się nad inną drogą. Jedną z takich dróg jest leczenie niepłodności, które dzięki doskonałym metodom medycznym przynosi coraz lepsze wyniki, przywraca zdrowie i umożliwia naturalne poczęcie dziecka. Zachęcamy więc małżonków i personel medyczny do podejmowania skutecznej diagnostyki i leczenia, nie naruszających godności małżonków i dziecka. Usunięcie przyczyn niepłodności daje znacznie większe szanse na urodzenie dziecka w sposób naturalny niż procedury wspomagane sztucznie rozrodo, w tym in vitro.

9. Bezdzietnych małżonków warto też zapytać, czy miłość, jaka każe im dążyć do zrodzenia potomstwa, jest na tyle silna, by zdecydowali się obdarzyć nią już żyjące dzieci, które czekają na adopcję? Jak każde cierpienie, tak i bezdzietność może być rozumiana po chrześcijańsku. Dlatego wszystkich bezdziet-

nych małżonków zachęcamy – za Janem Pawłem II – do wyboru miłości w najszerszym wymiarze, chociażby do adopcji, do obdarzenia miłością opuszczonych dzieci, które już są na świecie i które wołają o miłość. Kościół prosi chrześcijańskich małżonków, aby odważyli się pokochać i zaadoptować wychowanka z domu dziecka. Dobro, które ofiarujecie, z pewnością do Was kiedyś powróci. Przyjmując to dziecko, w szczególny sposób bierzecie do swej rodziny Jezusa Chrystusa.

10. Obecnie w Sejmie złożone zostały projekty ustaw regulujących kwestie bioetyczne, w tym in vitro. Zgodny ze stanowiskiem Kościoła jest całkowity zakaz tej metody. Jeśli jednak takie rozwiązanie prawne zostanie odrzucone, posłowie zatroskani o prawa człowieka, o ochronę jego godności, o prawa dziecka, a przede wszystkim ci, którzy kierują się nauczaniem Kościoła katolickiego, nie powinni być bezczynni, pasywni lub małoduszni, ale podjąć starania, aby przynajmniej regulacje maksymalnie ograniczające szkodliwe aspekty proponowanych ustaw. Wyrazimy uznanie dla wszystkich stojących w obronie podstawowych praw człowieka, zwłaszcza prawa do życia od jego początku aż do naturalnej śmierci.

Warszawa,  
dnia 24 marca 2010 r.

## REKLAMA

### Firma wynajmie nieruchomość lub jej część :

✓ Działka zabudowana w Malborku o pow. 8 015,00 m<sup>2</sup>, wszystkie media, teren ogrodzony

✓ Funkcja nieruchomości: tereny składowe adaptowane.

Na działce znajdują się 3 budynki:

✓ Budynek magazynowo-administracyjny o pow. użytk. 162 m<sup>2</sup>

✓ Wiata magazynowa stalowa o pow. użytk. 742 m<sup>2</sup>.

✓ Portiernia o pow. użytk. 10 m<sup>2</sup>.

Oferty lub zapytania proszę składać :zarzad@dora-metal.pl

fax 67/255 55 67, tel. 67/ 255 34 41 ( Nr wew. 2 Biuro Zarządu)

# Pasja i wiedza w nauczaniu

Staramy się zauważyć w młodym to, co dobre, otworzyć możliwości rozwoju. Zatrudniamy nauczycieli pracujących nieszablono, twórczo - mówi Ewa Puczyłowska - dyrektor zarządzająca Gdańskimi Szkołami Ogólnokształcącymi „Lingwista”. - Świadomie kształtujemy wizję absolwenta - człowieka kreatywnego i wrażliwego, płynnie posługującego się kilkoma językami obcymi, z dobrym przygotowaniem informatycznym, przejawiającego inwencję, przewidującego i umiającego poruszać się wśród ogromu informacji, rozumiejącego współczesne problemy Europy i świata.

Uczeń „Lingwisty” ma możliwość korzystania ze specjalnie dla niego opracowanej oferty edukacyjnej. O sukcesie decydują również nowatorskie metody pracy, profesjonalna kadra pedagogiczna, poszukująca nowych jakości w edukacji.

Gdańska Szkoła Podstawowa „Lingwista” i Gdańskie Gimnazjum „Lingwista” to placówki o jednych z najwyższych w województwie wynikach edukacyjnych oraz liczbie finalistów i laureatów konkursów o zasięgu ogólnopolskim, niepowtarzalnej atmosferze, w której jest miejsce na indywidualny kontakt, spontaniczną aktywność oraz twórcze kreowanie rzeczywistości.

Troska o dalszą edukację i rozwój absolwentów Gdańskiego Gimnazjum „Lingwista” stała się inspiracją do utworzenia Akademickiego Liceum

Ogólnokształcącego. Jego pomysłodawcami są nauczyciele akademicki, wykładowcy gdańskich uczelni.

Uczeń liceum akademickiego sam tworzy i modyfikuje swój profil kształcenia, zależnie od planowanego kierunku studiów. Dokonuje wyboru od dwóch do pięciu przedmiotów wiodących realizowanych przez niego w rozszerzonej wersji programowej. Wybrane przedmioty mogą być zestawiane dowolnie, niekoniecznie zgodnie z typowymi profilami. Uczeń wybiera dodatkowo zajęcia kształcenia indywidualnego, prowadzone przez wykładowców wyższych uczelni Trójmiasta, uczestniczy w zajęciach laboratoryjnych, wykładach i konferencjach naukowych, poznaje najnowocześniejsze metody i technologie badawcze.

Oferta Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego skierowana jest nie tylko do absolwentów „Lingwisty”, ale do całej uzdolnionej młodzieży województwa pomorskiego, którą cechują: ambicja, pasja poznawcza i umiłowanie wiedzy. Właśnie tę cechę premiują się szczególnie, oferując stypendia naukowe dla laureatów i finalistów konkursów oraz najlepszych absolwentów gimnazjów.

\*\*\*  
W Akademickim Liceum Ogólnokształcącym „Lingwista” program jest realizowany w ciągach specjalistycznych o profilu matematyczno-fizyczno-informatycznym, humanistycznym, przyrodniczym.

Przedmioty nauczane na



poziomie rozszerzonym to: język polski, historia, wos, matematyka, fizyka, informatyka, biologia, chemia, geografia oraz dodatkowo historia sztuki, rysunek i aksonometria, wiedza o kulturze, warsztaty teatralne. Każdy z uczniów wybiera 2-5 przedmiotów w rozszerzonej wersji programowej, zestawiając je w sposób dowolny, zgodnie z wybranym kierunkiem studiów.

Od drugiej klasy uczniowie zdobywają wiedzę w szerszym zakresie, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, na wybranych przez siebie zajęciach kształcenia indywidualnego.

Zajęcia kształcenia indywidualnego prowadzone są według autorskich programów nauczania przez nauczycieli akademickich. Szkoła współpracuje z Uniwersytetem Gdańskim w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, a w szczególności: fizyki doświadczalnej, biologii, chemii.

Uczniowie realizują rozszerzony program nauczania języka angielskiego (5 godz. tygodniowo) oraz mają możliwość nauki następujących języków nowożytnych: języka niemieckiego, francuskiego i hiszpańskiego.

Szkoła przygotowuje do egzaminów certyfikacyjnych: FCE, CAE, ZMP, KDS, Delf, DalF, DEL.

## Odnaleziono zwłoki nastolatki

**GDAŃSK.** Strażnicy miejscy znaleźli dryfujące po Martwej Wiśle ciało młodej kobiety. Ekspertyza wykazała, że zwłoki znajdowały się w wodzie od dwóch tygodni.

30 marca 2010 r. o godz. 18.40 funkcjonariusze Referatu Śródmieście patrolujący rejon ulicy De Plelo zauważyli dryfujące

po Martwej Wiśle ciało. Municypalni niezwłocznie wezwali pogotowie ratunkowe, policję i zabezpieczyli teren. Po wy-

łowieniu zwłok na brzeg lekarz stwierdził zgon. Zmarła dziewczyna miała ok. 16 lat.

Uwaga na niewypały

## Krok od tragedii

Mimo tylu lat od zakończenia II Wojny Światowej, w naszych lasach, na plażach i w innych miejscach można natknąć się na niewypały z okresu wojny.

**PUCK.** Przekonało się o tym dwóch mężczyzn, którzy w minionym tygodniu na terenie gm. Krokowa podczas cięcia metalowych przedmiotów zainicjowali spłonkę pocisku kal. 23 mm doprowadzając do wybuchu. Obaj trafili do szpitala, odnieśli obrażenia nie zagrażające ich życiu.

Blisko 65 lat minęło od zakończenia II Wojny Światowej, a mimo to w naszych lasach, na plażach i innych miejscach przez cały czas można natknąć się na niewypały z tego okresu. Policjanci apelują o rozwagę - jeśli znaleziony przedmiot budzi wątpliwości - zgłośmy to do najbliższej jednostki Policji.

Jeśli podczas spaceru, jazdy rowerem, grzybo-

brania itp. zauważymy niewypały, metalowe elementy wystające ponad ziemię, bądź inne podejrzanie wyglądające przedmioty zgłośmy to do najbliższej jednostki Policji. W rozmowie z funkcjonariuszem należy poinformować o miejscu znalezienia takich przedmiotów.

W żadnym wypadku nie wolno dotykać i przemieszczać takich przedmiotów.

Przekonało się o tym dwóch mężczyzn - mieszkańców gm. Krokowa i Choczewo, którzy mogą oni mówić o dużym szczęściu. W minionym tygodniu na posesji w jednej z miejscowości gm. Krokowa 29- i 38-latek cieli metalowe elementy na złom.

Znaleźli stalowy i żarzewiały odcinek rury. Po jego przecięciu 29-latek postanowił wybić z rury tkwiący w niej przedmiot. W konsekwencji doszło do niewielkiego wybuchu.

Jak ustalili śledczy z komendy powiatowej i wojewódzkiej, mężczyzna wybijał przedmiot uderzając go w rękawicę. Pocisk znajdujący się wewnątrz, a rura okazała się działkiem szturmowym kal. 23mm montowanym w samolotach z okresu wojny.

Mężczyźni odnieśli obrażenia twarzy i głowy, na szczęście ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Funkcjonariusze wyjaśniają okoliczności tego zdarzenia.

(portalpomorza.pl)

## Kradli samochody „na śpiocha”

**GDAŃSK.** Wchodzili do mieszkań właścicieli aut wykorzystując sen domowników, zabierali kluczyki i dokumenty samochodów, a potem wykradali je z posesji aby następnie odjechać.

Mają na swoim koncie kradzież 8 aut na terenie Pomorza i Niemiec. Każdy z samochodów o wartości ponad 100 tys. zł. Jeden z kradzionych pojazdów został odzyskany w dziupli samochodowej pod Kartuzami.

Policjanci z komisariatu w Żukowie zatrzymali 47-letniego mieszkańca małej miejscowości w powiecie kartuskim. W jego garażu zabezpieczyli suzuki, które jak się okazało zostało skradzione w nocy.

Śledczy pracujący nad sprawą szybko wykazali, że w proceder zamieszanych jest jeszcze dwóch gdańszczan. 35-latek i 42-latek wpadli w ręce kryminalnych z gdańskiej komendy miejskiej w piątek rano.

Jak wynika z ustaleń, 47-latek przechowywał łupy w swoim garażu. Auta były sprzedawane w całości lub w częściach, a kradzione



były tzw. metodą na śpiocha czyli sprawcy wchodzili do mieszkań właścicieli aut wykorzystując sen domowników, zabierali kluczyki i dokumenty samochodów, a potem wykradali je z posesji aby następnie odjechać.

Ich łupem padło 8 dobrej marki aut m.in. suzuki, renault, toyota; każde warte ponad 100 tys. zł. Sprawcy działali od około 2 lat na terenie Pomorza i Niemiec. Funkcjonariusze zabezpieczyli m.in. elementy kradzionych samochodów

oraz sprzęt służący do przebijania numerów identyfikacyjnych.

Sąd zdecydował o tymczasowym aresztowaniu 35-latka i 47-latka. Zatrzymani byli już wcześniej karani za kradzieże i włamania.

47-latek odpowie za pancerstwo, natomiast 42- i 35-latek za kradzieże z włamaniem. Pierwsze przestępstwo zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 5, sankcja za drugie wynosi do lat 10.

(portalpomorza.pl)

**BIZNES I USŁUGI**

**Usługi budowlane**

**KOWALSTWO ARTYSTYCZNE CARO**

BRAMY  
OGRODZENIA  
BALUSTRADY  
KRATY  
KONSTRUKCJE  
OGRODZENIA PANELOWE -PRZEMYSŁOWE

Tel./fax (058) 531-38-00  
Tel. kom. 0602-72-44-36

**PRODUKCJA ELEMENTÓW KUTYCH**

**Ocieplenia, dachy, budowy-tyunki.** Tel. 693 248 484

**Hydraulika** - kompleksowo wod.-kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

**Dachy-dekarstwo, ciesielka, blacharstwo, papy, eternit, po dmurówki, kominy.** Również sprzedaż - ceny fabryczne. Pomiar, kosztorys, transport gratis. Solidnie i estetycznie. Gwarancja 5 lat, 602-643-006

**Dachy, zabudowy gipsowe,** 602643006

**Ocieplenia dachów** 608585524

**Kafelkarz Remonty**-506-269-507

**Ocieplenie, dachy, remonty budowlane.** Tel. 693 248 484

**Ogrodzenia, Tczew, PL** Bramy, ogrodzenia, produkcja, montaż, automatyka, usługi budowlane, tel. 502-83-12-13.



**NOVA GIPS**  
montaż stolar-ki budowlanej, sufitów podwie-szanych, aranża-cja przestrzenna wewnątrz, montaż ścianek działo-wych układanie glazury i terakoty. , 0695-245-795

**Elewacje, docieplenia, malowanie, płyty k/g,** 603-312-584.

**Usługi hydrauliczne** w pełnym zakresie - woda, kanalizacja, gaz, przeglądy instalacji gazowej, tel. 501-775-870.

**Tynki cementowo - wapienne - tradycyjne** 609 506 614.

**Tynki gipsowe, tanio, solidnie** -609 506 614.

**Remonty mieszkań,** tel.: 697 145 289.

**Kowalstwo, bramy, kraty, balustrady, ogrodzenia, cynkowanie,** 609-101-060

**Cyklinowanie, układanie podłóg,** 600-982-932.

**Dachy, remonty, więźba, dachówka, blachodachówka, budowa domów stan surowy, rozbudowa, itp.,** 783 950 003.

**Przydomowe oczyszczalnie ścieków** na każde warunki glebowe, 512-469-099.

**Tynki cementowo-wapienne, gipsowe, elewacje, profesjo-nalnie,** tel.: 609 022 046

**Ciesielstwo-dekarstwo usłu-gi budowlane,** 604-728-253.

**Tynki gipsowe - tradycyjne wykończenia wnętrz,** tel. 663-655-041.

**Docieplenie domów, cokolowanie, malowanie, sufity podwieszane, ścianki działowe, panele podłogowe,** tel. 505-126-723.

**Budowa domu, stan surowy za 25.000 zł, docieplenia, elewacje,** tel. 603-813-339.

**Remonty mieszkań Tczew,** tel. 792-739-333.

**Świadectwa charakterystyki energetycznej budynków,** tel. 665-262-639.

**Remontowo-budowlane,** tel. 728-94-95-98.

**Układanie kostki brukowej,** tel. 728-94-95-98.

**Naprawy dachów cера-micznych i papowych oraz blacharstwo i kominów,** 662-871-497

**Docieplenia, elewacje budyn-ków,** tel. 605-949-974.

**Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne,** 508-132-560.

**Drewno kominkowe i opalowe** grab, brzoza, dąb, buk, sosna, świerk, żrzyna, tartak - deski, łaty, więźby do natychmiastowego odbioru, 604-859-708.

**Instalacje i usługi elektryczne, tanio,** 691-96-01-15.

**Posadzki maszynowe,** tel. 514-979-679.

**Kafelkowanie, hydraulika, remonty, tanio,** 888-571-391.  
**Remonty biur i mieszkań,** tel. 600-416-899.

**Usługi hydrauliczne,** tel. (58) 536-37-21, 880-003-110.

**Tynki gipsowe super jakość, proste i gładkie,** 515-19-44-77.

**Usługi remontowo-budowlane - kompleksowo, docieplenia, elewacje,** 509-571-304.

**Kafelkowanie -** 518582514, 585630854.

**Docieplenia budynków, tynki szlachetne-** 607654872.

**Starogard sprzedam dwa mieszkania** wykończone w domku 1 rodzinnym-507897274.

**Usługi ławy, fundamenty, mury, konstrukcje dachowe-**501548494.

**Usługi hydrauliczne-** 695730607.

**Tynki cementowo-wap. tradycyjne, gipsowe, docieplenia, budowa domów** 504196311.

**Usługi brukarskie, kostka, granit itp-**668006571.

**Kominki -** 607813450.

**Usługi ciesielsko-dekarskie-** 512071350.

**Poszukujemy wykonawcy elewacji, docieplenie ścian zewnętrznych styropianem wraz z montażem gotowych detali elewacyjnych. Projekt do wglądu po uprzednim kontakcie** pod tel. 608-687-265 lub 602-271-399.

**Ogrodzenia betonowe, metalowe, drewniane, produkcja, montaż, siatka ogrodzeniowa, balustrady, bramy przesuwane PPHU Janka 83-200 Starogard Skośna 20 tel. 585628619.**

**Producent ogrodzeń, bram garażowych, montaż ogro-dzeń kompleksowo.** www.marmet.stg.pl - 602657006.

**Usługi dekarsko ciesielskie, docieplenia poddaszy, płyty KG-** 721286421.

**Układanie kostki brukowej, kafelek, KG, ogrodzenia, ma-lowanie, solidnie-** 696539675.  
**Budowa domów, konstrukcje dachowe, docieplenia-** 601320453.

**Tynki maszynowe, cemen-towe-wapienne i gipsowe, oraz posadzki.** Szybko, tanio i solidnie- 508 924 268.

**„Re-mont”. kompleksowe remonty łazienek i innych pomieszczeń** hydraulika - elektryka, gładz 10 zł/m2, ma-lowanie 5 zł/m2, płytki od 30 -35 zł/m2. Kwizdyn. Tel. 792 661 688

**Usługi Transportowe**

**Kwizdyn. Transport Przeprowadki** Załadunek i Rozładunek. Pełna odpowiedzialność za przewo-żenie. Posiadamy OC Prze-woźnika. Tel 503 667 284

**Usługi transportowe,** tel. 728-94-95-98.

**Usługi transportowe - przeprowadzki 3,5 T, szybko, tanio.** Tczew, ul. Sobieskiego 24, tel. 696-457-673.

**Usługi transportowe do 3,5 T,** tel. 790-019-106.

**Lawety,** 505-515-191.

**Transport, przeprowadzki, załadunek, rozładunek-** 668006571.

**VIDEOFILMOWANIE**

**Wideofilmowanie**-profesjo-nalny montaż-zdjęcia studyjne -w plenerze-0-58-531-3875-Kom.-694-788-885

**FOTO-WIDEFILMOWANIE WWW.VIDEOJAKUB.PL** FORMAT-HD-502-816-977

**Usługi muzyczne**

**Zespół muz.** 606-637-779.

**Zespół muzyczny - wesela, nagłośnienie imprez,** www.avinion.pl, 608-411-132.

**Gram-sam,** 796-612-511.

**Zespół Lider,** 608-533-919.  
**Skarszewy-wesela-** 585882031.

**Usługi różne**

**USŁUGI PPOŻ sporządza-nie instrukcji bezpieczeń-stwa przeciwpożarowego budynków,** 0662-117-095, Tczew

**USŁUGI BHP profesjonal-ne prowadzenie dokumen-tacji kadrowej dla małych i średnich przedsiębiorstw,** 0606-750-312, Tczew

**Naprawa elektroniki, piloty, telewizory u klienta,** 888522177

**Naprawa sprzętu RTV u klienta w domu,** tel. (58) 777-03-04, 665-852-709.

**Ogrodzenia, balustrady, kraty, automatyka do bram, solidnie,** tel.: 604 606 964.

**Siatka ogrodzeniowa ocynk, PCV, leśna, słupki, bramy. Producent LIMEX Przywidz,** tel. (58) 682-51-38; www.limex.qdansk.pl

**Skarszewy PPUH Truck-it** oferuje usługę z zakresu ostrzenia/regeneracji narzędzi w przemyśle spożywczym oraz maszynowym - 519118942.

**Skarszewy- PPUH Truck-it!** oferuje usługę cięcia plazmowego, oraz akcesoria cięcia i artykuły ściernie-519118942.

**Ogrody- zakładanie, pielęgnacja-** 501599919.

**Usługi**

**Usługi geodezyjne, wznowie-nie granic, podziały, wy-tyczenia i inwentaryzacje budynków.** Tel. 691 241 500

**MAT. I SPRZĘT BUDOWLANY**

**Sprzedam**

**Pustak komórkowy Solbet, kostka brukowa, bardzo atrakcyjna cena,** tel.: 795 529 569.

**Cegła rozbiórkowa 70 gr/szt.** 793-239-295.

**SPRZĘT ROLNICZY**

**Sprzedam**

**Sprzedam** plóg 4-skibowy czeski, siewnik punktowy do buraków 6-rzędowy, agregat Amazone 4 m z hydropakiem, kultywator, przyczepa 5 ton sztywna, tel. 509-870-594.  
**Plóg PHX-5, siewnik Gama,** części do Zetora, tel. 513-171-695.

**Ursus 1204 sprzedam,** 330 mtg po remoncie, 500 002 184

**Zetor 6718 zarejestrowany,** tel. 514-750-316.

**Sprzedam** silnik SW 400, zbiornik opryskiwacza 400 l oraz podbieracz do Bizona Kończewice, (55) 271-13-69.

**Bizon Z056 1989 r.** kabina, szarpacz, 517-789-894.

**Ciągniki, kombajny, agregaty uprawowe, siewniki, plugi, brony talerzowe, różne** www.maszynyjankowski.pl

**-Stare Polaszki k/Kościerzny-585876280, 696018090, 664965433.**

**Siewnik Poznaniak-S043 -** 697767120, 58 5637120.

**Traktor Someca-Fiat, 100KM,** 6 cyl., przedni napęd, sprostowany, 77 r., 14000 zł, tel.: 515 124 107.

**Prezę Z-224 -** 691769694.

**Sprzedam** ładowarkę samojezdną TIH, przyczepę, talerzówkę, ciągnik DEUTCH, KS- do kukurydzy. Tel. 504 124 548

**ART. ROLNICZE**

**Sprzedam**

**Gorczyca,** 509-778-875.

**Słonecznik, proso, kukurydza i inne,** 509-778-875.

**Sprzedam** ziemiaki sadzeniaki SATINA. 604 554 147

**Siana 40 ton sprzedam** I pokosu. 250 zł/t. K/Kwizdyna. 695 732 103

**Słomę** w okragłych balach- 698362917.

**Jęczmień, pszenżyto- 58** 5621769.

**Buraki pastewne sprzedam.** Tel. 885 990 582

**5,5 miliona odsłon WWW ! portalpomorza.pl**



*...Zakwateruj u nas na dłużej...*



**Jęczmień-5855629317.**  
**AGRO-HANDEL** Subkowy oferuje do sprzedaży materiał siewny zbóż: Owies - Kasztan C/1; Krezus C/1, Borowiak C/1; Jęczmień jary - Poldek C/1; Pszenica jara - Tybalt C/1; Pszenżyto jare - Dublet C/1. Mieszanki traw: pastwiskowe, trawnikowe. Nasiona kukurydzy. Sadzeniaki ziemniaków. Lucerna, koniczyna, gorczyca, łubiny, grochy. Nasiona buraków. Środki ochrony roślin, odżyvky i nawozy. Kontakt: (58) 531-90-24, 605-267-713.

**Sprzedam** siano-kiszonkę i słomęprasowaną, mała kostka. Tanio. Tel. 693 238 893

**Jęczmień 450,-zł/t,** zboże paszowe - 514220370.

**Sprzedam** 6,5 t grochu jadalnego, odmiana „Tarchalska”. Oczyszczony i workowany po 50 kg. Cena 800,-zł/t Skórcz-692228271.

**AGRO-ROLNIK** Kolonia Ostrowicka 7,31 oferuje do sprzedaży nasiona: Pszenica jara - Tybalt C/1, Zadra (Ościatka); Pszenżyto jare - Dublet C/1; Owies: Celer, Borowiak, Krezus, Kasztan; Jęczmień jary: Tocada, Justina, Poldek; Nasiona roślin motylkowych lucerna, koniczyna biała, perska, czerwona, seradela, łubiny, groch; Nasiona kukurydzy; Trawy łąkowe, pastwiskowe, trawnikowe i gazonowe; Nasiona gorczyca, siemienianki; Sadzeniaki ziemniaków; Nasiona buraków wielojedynkowych; Środki ochrony roślin, nawozy, odżyvky. Kontakt, tel. (58) 56-19-079, (58) 56-19-009.

**Kupię**

**Skup zbóż.** Ferma LIM-POL we Fletnowie skupuje pszenicę paszową i jęczmień paszowy. Tel. (52) 33-249-37. (pon.-pt. 8.00-16.00.).

**MOTORYZACJA**

**Osobowe**

**Auta** całe, uszkodzone powyżej 90 roku, kupię gotówką, tel. 502-101-721.

**Kupno** - auta uszkodzone, całe zaniedbane, również na obcych tablicach, 502-240-597.



**FORD FOCUS KOMBI.** 1,8, 115 KM, benzyna, srebrny metalik, 135 tys. km, kupiony w Polsce. Rejestracja II 2000 r., OC i bad. tech. do VIII 2010 r.

Auto nie wymaga absolutnie żadnych nakładów finansowych. ABS, el. szyby, el. lusterka, centralny zamek, autoalarm, blokada, poduszka powietrzna, wspomaganie kierownicy, immobiliser, światła przeciwmgielne, relingi dachowe, podgrzewanie przedniej i tylnej szyby. Cena do uzgodnienia. Samochód ma nowe: pasek rozrządu, końcówki drążków, amortyzatory, tłumik, klocki. Auto w Gdańsku. Tel. 501215043

**Reno Clio 1/1** benzyna/gaz, 1993 rok, 694-791-534.

**Autokasacja** - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. (52) 332-50-66, 602-190-127.

**Złomowanie aut,** płacimy dojazd gratis. Tel. (52) 332-50-66, 606-912-444.

**Uszkodzone,** 791-23-81-81. **Wolvo** 1991r, B/gaz p. 1,7 stan dobry- 500460177.

**Pojazdy użytkowe**

**Sprawdzam** na zamówienie tanio maszyny budowlane i rolnicze + części zamienne, auta, tel.: 515 124 107.

**Usługi**

**Auto na gaz** - montaż serwis raty. Autocaros 89 Swarżyn Zabagno, tel. 58/536-93-16, 507-187-107

**Auto na gaz** - montaż serwis raty. „Witex” roboty ziemne JCB ul. Działkowa 20 Swarżyn, 058/536-91-13, 509-496-343

**Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów** Zajątkowo (przy E1) czynne pon. -piątek 7.00-19.00, sob. 8.00-14.00, tel. 058/532-79-01

**Stacja Kontroli Pojazdów** Tczew, ul. Kwiatowa 18 (vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00, tel. 058/531-24-30

**WALDI-CAR** mechanika, opony, geometria kół, autogaz, wulkanizacja, autoczęści, klimatyzacja. Tczew, Sikorskiego 14, tel. (58) 532-00-797, 502-240-575.

**OC i AC** najtańsze w Starogardzie Gd. ul. Kilińskiego 16 tel. 58 5627063.

**Naprawa** stacyjek i zamków- awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobiliserem Starogard Mickiewicza 10 tel. 58 5626222, 602 688 509.

**NIERUCHOMOŚCI**

**Sprzedam mieszkanie**

**Malbork,** ul. Grudziądzka, 2 pok., 36 m2, III p., tel.: 696 032 474 po 15.00.

**Malbork centrum,** 2 pok., tel.: 607 983 820.

**Tczew,** ul. Jodłowa 3 pokojowe 60 m2, parter, tel. 605-683-295, 602-600-735.

**Sztum,** 3 pok. 60 m2 II piętro, w bloku, 792-256-797.

**Kwidzyn** sprzedam mieszkanie 2-pok,39m2 tel.728950388

**Tczew** 40m2-2 pokoje+aneks Kuchenny- 601-555-191

**Sprzedam** mieszkanie, pow. 74 m2. Nowy Dwór Kwidzyński. 504 271 313

**M-k** ul. Nowowiejskiego, 3 pok., 76,7 m2, 660 385 568.

**Malbork,** 3 pok., 61,5 m2, 185 tys. zł, tel.: 794 008 951.

**Tczew,** ul. Jodłowa 3 pok. 63 m2, 3/4 piętro, po generalnym remoncie, pomoc w uzyskaniu kredytu, tel. 503-187-129, 513-500-752.

**Starogard Gd- mieszkanie** 2, 3, 4, pokojowe sprzeda Contrakus - 58 5623289 www.contrakus.pl

**Starogard Gd.** 2 pok. 30 m2, w bloku, wysoki parter, zabudowa komandor, po remoncie, PKP, PKS, MZK 12,14, cena do uzgodnienia, 502-500-204.

**Starogard Gd.** sprzedam 2 pok. mieszkanie na os. Kopernika. 605 409 821 M3

**Malbork,** 3 pok., 51 m2, IV p. (winda), tel.: 55/647-43-65.

**Malbork Śródmieście,** 38 m2, 2 pok., tel.: 506 080 657.

**Zduny mieszkanie** 51,5m2 2 pokojowe pilnie- 511005861.

**Starogard** mieszkanie 2 pokojowe o pow. 50,5m2 oś Piastów (parter)- 604074964.

**Starogard** mieszkanie 45m2 2 pok. beczynszowe po remoncie centrum 160 tys. zł- 513442296.

**Sprzedam** mieszkanie 3 pokojowe 65m2 Starogard Gd, centrum - 502241727.

**Starogard Al.** Woj.Pol. 2 pok. 43m2, I piętro blok, 665958079.

**Mieszkanie do wynajęcia**

**Starogard Gd.** mieszkanie 75 m2, cena 800 zł + media wynajmę, tel. 515-205-888.

**Malbork,** 68 m2 + miejsce garażowe, tel.: 793 632 003.

**Kwidzyn** odnajmę kawalerkę tel.508100409

**Tczew,** kawalerka umeblowana, tel.: 601 442 755.

**Tczew,** os. Bajkowe 2 pok. bezdzietnym wynajmę, tel. 794-222-730.

**Tczew,** Czyżkowo 2 pokoje, niezależne, 900 zł + media, tel. 509-560-120.

**Tczew,** skromne tanio, (58) 530-21-75, wieczorem.

**Malbork** Piaski, wyremontowane 3 pok., 64 m2 + garaż i piwnica, 650 zł/ m-c + opłaty, tel.: 600 455 395.

**Tczew,** kawalerka do wynajęcia, 602-579-885.

**Tczew,** 3 pokojowe 70 m2 wynajmę, 609-800-995.

**Tczew,** Suchostrzygi wynajmę pokój samotnej Pani, (58) 533-75-09, 506-253-479.

**Tczew,** os. Bajkowe kawalerka 30 m2, umeblowana, 850 zł + media, tel. 506-150-956.

**Tczew** -ok.90m2 IV piętro 900zł-601-555-191

**Tczew**-odstąpię pokój Panu pracującemu, tel.519380528

**Tczew,** mieszkanie 2 poziomy, 2 pokoje, taras, kuchnia, wc, nowe budownictwo, parking monitorowany, od zaraz, tel. 602-159-583.

**Tczew,** samotnej osobie bez nałogów wynajmę pokój umeblowany, łazienka, kuchnia, (58) 531-67-23.

**Tczew,** 2 pokojowe umeblowane k./Dworca PKS, PKP, tel. 501-942-618.

**Tczew,** wynajmę pokój osobie samotnej, 500-299-280.

**Mieszkanie** 2 pokojowe Starogard umeblowane, wyposażone wynajmę- 783969188.

**Malbork Śródmieście,** 2 pok., tel.: 504 305 929.

**Starogard-noclegi** dla firm, f-a Vat - 606467268.

**Starogard** kawalerka umeblowana RTV, AGD, internet- 602366975.

**Tczew,** Akacyjna kawalerka 520 zł (kaucja - lokata), tel. 602-416-461.

**Starogard** wynajmę mieszkanie- 692755946.

**Pokój** z łazienką dla 1 os. Starogard- 796891626.

**Starogard** 1 pokój + kuchnia, łazienka, piec, kaucja- 502865897.

**Starogard** 1 pokojowe- 585625263.

**Mieszkanie** umeblowane Starogard- 609506614.

**Starogard-centrum** 45 i 60 m2 cena 700,- i 900,- zł + koszty eksploatacji- 502775552.

**Starogard** pokój panu- 504574369.

**Tczew** Suchostrzygi, kawalerka, tel.: 662 274 580 po 16.00.

**Kwidzyn** ul. Polna. Wynajmę 2 pok. mieszkanie. 513 172 027

**Oddam** w najem mieszkanie 2 pokojowe beczynszowe, umeblowane, parter os. Piastowskie. Kwidzyn. Tel. 609 207 568

**CENTRUM LECZENIA**  
 ŻYL I OWRZODZEN

**Żyłki, zastrzyk czy operacja?**  
**Sprawdź, czy masz wybór**

- nieoperacyjne leczenie żyłaków
- skleroterapia
- echoskleroterapia
- badania USG color doppler
- centrum kompresjoterapii tułosej
- diagnostyka układu naczyniowego kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych trudno gojących się ran
- lecznicze wyroby przeciwżyłakowe i przeciwzakrzepowe

**ZAPRASZAMY** pn.-pt. 10.00-18.00  
**SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA FLEBOLOGICZNA**

**TYLKO W MIEJSCU ZTA BEZKARNĄ KOLEJ DOPŁACI 50% TANIEJ!**

www.yena-med.pl

Sepeł, ul. Hoffmanna 10/2, tel. 058 380 66 88, kom. 727 212 212

**KAPITAŁ LUDZKI** MAJĄCA NA CELU WYKSZTAŁCENIE  
 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**PROFESJONALNE SZKOLENIA DLA CIEBIE I TWOJEJ FIRMY!**

Mało wydasz - dużo dostaniesz. Resztę zapłaci UE!  
**"Jak zarządzać sprzedażą, rozwojem i pracownikami małej firmy?"**

2 dni szkoleń. Indywidualne konsultacje. **PRAWIE ZA DARMO**

**Solution - dobre rozwiązania**

www.solution.pl/efs  
 tel. (058) 622 90 80 SOLUTIONS OF HUMAN RESOURCES

**NISSAN FORKLIFT**

**WÓZKI WIDŁOWE I REGAŁY MAGAZYNOWE**

**KMJ CENTRUM**  
 80-314 Gdańsk, ul. Grunwaldzka 295  
 Dział Sprzedaży 693 450 302, 692 446 155  
 Dział Serwisu (58) 520 78 34

**ORYGINAL JEST TYLKO JEDEN**

**Kwidzyn.Do** wynajęcia 2 pok.mieszkanie.Cena 800 zł.Tel.503 133 340

**Domy**

**Kwidzyn.1** -pietrowy dom,sad,warsztat 120 m2.Na parterze 2 samodzielne mieszkania.Soliwoda Nieruchomości:www.soliwoda.com.Tel. 55 261 82 39,509 825 809



**Orkuszkwidzyna**, dom wolnostojący 90 m2 - nowy. Ogród 20 ar, kominek. Cena 230 000 zł www.soliwoda.com Soliwoda Nieruchomości. Tel.55 261 82 39,509 825 809

**Sprzedam pół bliźniaka w Subkowach os. Witosa, cena 360.000 zł, 515-217-100.**

**Malbork**, dom piętrowy ok. 120 m2, wolnostojący, działka 900 m2, zdecydowanie sprzedam, tel.: 691 268 307.

**Sprzedam dom** (ok. 80 m2) z działką (ok. 700 m2) + garaż w m. Piec, 600-822-138.

**Starogard Gd** domek 70m2 na działce 452m2 cena 160 000,- zł sprzedam pilnie Contracus- 58 562 3289.

**Nowy Staw**, dom jednorodzinny działka 615 m2, parter + piętro, ogrodzony, piec miałowy, 370.000 zł, 518-016-046.

**Starogard** tanio sprzedam dom zabudowa szeregowa wszystkie media pow. 220m2-603783154.

**Starogard „bliźniak”** dom jednorodzinny z garażem sprzedam - 0049 15777103990.

**Wielbrandowo** dom 100m2, garaż na działce, 150 tys. zł-507526078.

**Tanio** sprzedam dom okolice Starogardu- 509297358, www.dompodbrzozami.eu

**Rokocin** na sprzedaż dom o pow. 113 m2.605 409 821.M3

**Działki**

**Działki** budowlane centrum Sadlinek 10,12 a uzbrojone,warunki zabudowy tel.55 2751404

**Baldram k/Kwidzyna** - sprzedam działki budowlane, tel. 502 251 348

**Sprzedam** działki budowlane Dąbrówka Tczewska ul. Łąkowa, (58) 536-96-03, po 18.00.

**Gorzędziej**, działka budowlano-usługowa 14 arów sprzedam, tel. 698-216-024.

**Grobelno**, sprzedam działki budowlane, tel.: 601 704 096.

**Malbork** Grobelno, sprzedam działki budowlane, tel.: 692 570 261.

**Sprzedam** działkę budowlaną 1000m2 lub 1200m2 Taniol, Malenin, 605-829-204

**Tczew**, Baldowo działka budowlana 4000 m2 przy głównej drodze 60 zł/m2, tel. 502-077-716.

**Grunty** orme sprzedam 14,80 ha.21 000 zł/ha.Postolin gm.Susz.Tel.695 732 103

**Sprzedam** 5 działek z dobrymi warunkami zabudowy każda po 30 ar.20 zł/m2.Sztumska Wieś gm.Sztum.Tel. 695 732 103

**Lisewo** Malborskie sprzedam działki budowlane, dobra lokalizacja, media + warunki zabudowy, 660-894-390.

**Ziemię** rolną, nieużytki inne kupię Tczew, 502-240-597.

**Malbork** i okolice, kupię działkę pod budowę domu do 25 tys. zł, tel.: 723 485 661.

**Sprzedam** atrakcyjną działkę budowlaną o pow. 3000 m2 z pozwoleniem na budowę oraz projekt, okolice Tczewa, budowa od zaraz, tel.: 604 584 809.

**Tczew**, 2000m2 ul.Czatkowska, odnajmę, 516129245

**Turze** - działka budowlana 800 m2, tel. 514-750-316. **Atrakcyjną** działkę rekreacyjną z widokiem na jezioro Borzechowskie sprzedam - 784080960.

**Starogard Gd** i okolice działki budowlane i rekreacyjne sprzedam Contrakus - 585623289 www.contrakus.pl

**Sprzedam** gospodarstwo rolne 5ha z domem i zabudowaniami, okolice Skórcza, 607-500-759

**Sprzedam** działkę rolną 0,30 ha, prąd, woda, warunki zabudowy. Kończewice, tel. (55) 271-13-69.

**Żabno k/Starogardu** działkę budowlaną 3000 m2 - warunki zabudowy, media, 70,- zł/m2 sprzedam tel. 448 783 101070.

**Starogard** działkę budowlaną 1026m2 sprzedam-507897274.

**Sprzedam** grunty orme ok. 3 ha- 668645194.

**Sprzedam** działkę budowlaną w Owidzu 1942m2-506072999.

**Działki** budowlane Lubiszewo Tczewskie, 692-586-013.

**Sprzedam** działkę budowlaną 2500m2 w Starogardzie-662248303.

**Sprzedam** grunty orme 14,26 ha, gm. Lubichowo - 607928426.

**Starogard** działkę 1300m2 ul. Heweliusza 115,-zł/m2 sprzedam - media-500005616.

**Sprzedam** działkę z warunkami zabudowy 3500m2 Lipinki Królewskie 49 tys. zł-606684484.

**Żabno k/Starogardu** działkę budowlaną 3000m2-warunki zabudowy, media 70,-zł/m2 sprzedam- 48 783101070.

**Sprzedam** działkę 3000m2 Kokoszkowy-518481570.

**Sprzedam** działkę budowlaną w Skórczu- 583508892.

**Jablówko-działka** 5000m2 sprzedam- 516416371 po 16.00

**Sprzedam** działkę w Okolu-691769694.

**Sprzedam** działkę budowlaną 1010m2 k/Starogardu-798381488.



**SPRZEDAM NIEMUCHOMOŚĆ ZABUDOWANĄ W KWIDZYŃNIE UL. ŁĄKOWA - ŻWIRKI I WIGURY POD DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W ZAKRESIE: USŁUG, HANDLU I PRODUKCJI.**

**pow.1 130 m2 tel. 601 622 958**

**Sprzedam** działkę budowlaną 8 ar.Ryjewo.Tel. 694 065 279 **Kwidzyn** ul. Przyrzeczna sprzedam atrakcyjna działka budowlaną pow. 20 ar. 721 808 571

**Obiekty**

**Do wynajęcia** hale produkcyjno-magazynowe o pow. 1000, 600, 400 i 200 m2, wszystkie media, 5-15 zł/m2. Tczew, tel. 502-091-794.

**Pelplin**, Plac Wolności 1 budynek dwukondygnacyjny o pow. 500 m2 + 4 garaże na działce 2600 m2 sprzedam, tel. 660-426-035.

**Lokale**

**Firma wynajmie pomieszczenia biurowo-magazynowe w Tczewie o powierzchni 75,35m2. Dobra lokalizacja, 058\533-89-86**

**Firma wynajmie halę magazynową w Tczewie o pow. 500m2. Obiekt ogrzewany, dozorowany, dobra lokalizacja, 058\533-89-86**

**Firma wynajmie pomieszczenia biurowe w Tczewie o pow. 10,41m2 i 13,83m2. Dobra lokalizacja. Tel.: 058\533-89-86**

**Kwidzyn.Centrum** (deptak) sprzedam lokal pow. 50 m2.601 313 491

**Tczew**, ul. Jagiellońska lokal 144 m2 parter z wyposażeniem pralni wodnej oraz lokal 144 m2 piętro z wyposażeniem kwatery dla firm 6 pokoi 15 miejsc noclegowych sprzedam, 502-168-473.

**Kwidzyn.Wynajmę(tanio)lub** sprzedam lokal na działalność 21 m2 centrum Kwidzyna.694 648 302

**Malbork**, do wynajęcia lokal 17 m2, budynek Cechu, tel.: 55/ 272-26-75.

**Odnajmę** pomieszczenia na mieszkanie lub działalność tel. 505 112 483 po godz. 17.00

**Tczew**, Manhattan sprzedam box w metalowych białych pawilonach, 662-033-767.

**Tczew**, centrum lokal oddam w najem, tel. 606-93-48-13.

**Tczew**, ul. Mickiewicza lokal wynajmę, 513-314-013.

**Kwidzyn.Do** wynajęcia sklep ul. Bał. Chłopskich 35.Tel. 501 202 483

**Tczewski** Manhattan, hala 3 box 35 m2 wynajmę lub sprzedam, tel. 509-560-120.

**Tczew**, biura do wynajęcia, tel. 510-172-628.

**Oddam** w najem lokal użytkowy o pow. 40m2 w Starogardzie (centrum)- 793926251.

**Mama** do wynajęcia lokal handlowy w centrum Starogardu- 607682125.

**Malbork**, Pl. Słowiański do wynajęcia lokal 50 lub 90 m2, tel.: 509 508 446.

**Starogard** mam lokale do wynajęcia do 60m2-585625394., 517387674.

**Starogard** do wynajęcia lokale handlowe, biurowe - 606467268.

**Sklep** 92m2 ul. Podgórna Starogard oddam w najem-602592100.

**Tczew** pawilon handlowy sprzedam - 783289396.

**Wynajmę** magazyn 500m2 w Bobowie cena 3000,- zł netto-785888870.

**Garáže**

**Malbork**, odnajmę garaż murowany przy ul. A. Krajowej, tel.: 600 455 395.

**Garáže** blaszane, bramy garażowe. Transport, montaż gratis. Cały kraj! - Raty! Producent: Tel. 503-073-111, (058) 58-83-802, (094) 31-88-002, (091) 317-88-72, (095) 737-63-39; www.konstal-garaze.pl

**Poszukujesz najnowszych lokalnych informacji z Pomorza?**

PortalPomorza.pl dostarczy Ci każdego dnia najświeższe i najciekawsze wiadomości lokalne. Dzięki naszym codziennym aktualizacjom zawsze będziesz wiedział pierwszy

portalpomorza.pl

**PortalPomorza.pl - Nie boimy się mieć własnego zdania!**



**Centrum Finansowo Biurowe** w Kwidzynie, ul. Chopina 26

Posiada do wynajęcia

- lokale na działalność biurową oraz
- salę konferencyjną

w centrum Kwidzyna ul. Chopina 26

tel. (055) 261-50-18 0605 399 929

**Garaze blaszane, bramy garażowe.** Producent, tel. (59) 833-43-12, 798-710-329, www.blaszanygaraz.pl

**Kwidzyn.Sprzedaz**  
garaż murowany ul. Warszawska 41 (rondo). Tel. 793 590 721

**Odnajmę** garaż w Tczewie przy Ul. Gryfa Pomor. 667-641-995

**PRACA I NAUKA**

**Dam pracę**

**Zwrot podatku z pracy, rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlandia, Holandia, Dania, Norwegia, tel.: 71/385-20-18.**

**AVON.Praca.Lider.Konsultantka.** Tel. 601 548 366

**Zatrudnię** wykwalifikowanych stolarzy do produkcji mebli ogrodowych, może być emeryt/rencista, tel. 606-805-950.

**Zostań konsultantką** Oriflame, warto! Tel. 604-759-472, 510-153-038.

**Zatrudnię** mechanika samochodowego w Tczewie, tel. 693-277-882.

**Zatrudnię** osobę na stanowisko menedżera restauracji w Tczewie. Wymagania: doświadczenie w gastronomii na podobnym stanowisku, prawo jazdy kat. B i dyspozycyjność. E-mail: michal197807@interia.pl

**Zatrudnię** odpowiedzialną osobę do prowadzenia Pizzerii w Gniewie. Kreatywną, dyspozycyjną, z doświadczeniem, prawo jazdy kat. B. E-mail: mariusz.mielniczek@gmail.com

**Zatrudnię** w pizzerii w Starogardzie Gd. kelnerki/kasjerki oraz osoby do pracy na stanowisku pizzerman. Podania na miejscu, ul. Okrężna 2a lub e-mail: mariusz.mielniczek@gmail.com

**Zatrudnię** do pracy w Tczewie kelnerki/kasjerki, pizzermanów, pomoce kuchenne/kucharki. E-mail: terenia335@wp.pl

**Zatrudnię** kierowcę z własnym samochodem do rozwożenia pizzy w Gniewie, tel. 502-500-204.

**Oriflame.Praca.504 607 019**  
**Agencja Ochrony „Hera”** zatrudni pracowników do ochrony fizycznej na terenie Tczewa i Starogardu Gd. Kandydaci muszą posiadać orzeczenie o niepełnosprawności. Tel. (58) 532-71-52.

**Zatrudnię** ekspedientki do sklepu spożywczego Starogard- 886267617.

**Starogard Pizzeria** zatrudni młodą dyspozycyjną dziewczynę na stanowisko kelnerka-kasjerka- 517963593.

**Przyjmę** do cięcia kamienia, cegły, przy pile stołowej, tel.: 791 350 163.

**Konsultantki** Menedżerów „ORIFLAME”-wyslij SMS -TAK-wpisowe-1 zł 501-166-712 / 0-58-309-98-64

**Zatrudnię** murarzy- Starogard- 601320453.

**Zatrudnię** kierowce - sprzedawce.Praca w Kwidzynie. Wymagane prawo jazdy kat.B.Tel. 55 279 18 68,pphman@epf.pl

**Szukam pracy**

**Podjęmę** pracę biurową na pół etatu Starogard, Skórcz- 886886675.

**Nauka**

**KURSY OPERATORÓW**

- wózków widłowych,
  - żurawi,
  - suwnic,
  - dźwigów,
  - HDS-ów,
  - podestów
- KURSY: SEP, spawania.**  
Kontakt: (058) 341 21 92 (058) 520 18 00

**SZKOLENIA OPERATORÓW**  
maszyn budowlanych i drogowych

- koparko-ładowarki
  - koparki jednoznaczyniowe
  - ładowarki jednoznaczyniowe
  - walce drogowe
  - rusztowania i inne.
- Kontakt: (058) 520 18 00

**Ośrodek Szkoleń Operatorów**

- zaprasza na kursy operatorów:
- wózków widłowych,
  - HDS-ów,
  - żurawi,
  - suwnic,
  - dźwigów,
  - podestów ruchomych i etc.
  - Kursy SEP.
- Tel. (058) 341-97-39, kom. 669-381-859; www.inzynieria.org

**Bezpłatne szkoły** policealne. Możliwość nauki przez internet. www.szkoly-lingwista.eu; tel. 58 303 30 30, 58 302 98 88

**Matematyka,** (58) 533-84-85.  
**Nauczyciel** matematyki udzieli korepetycji, 696-785-708.

**Nauka gry** na pianinie i keyboardzie. Możliwość dojazdu do ucznia-niedrogo- 500861797.

**FINANSE BIZNES**

**Kredyty,** 20 banków, dojazd, tel. 602 197 948, 58/7770057  
**Profi-Credit** szybkie, atrakcyjne pożyczki bez sprawdzania BIK-u min dochód netto 600zł. Wysoka przyznawalność. Kwidzyn tel. 55 6457000 kom. 508 175 373

**IKREDYTY** na oświadczenie pod zastaw samochodu bez BIK, gotówka, kredyty hipoteczne, biuro, tel.: 55/ 272-98-08.

**Kredyty** - osoby, firmy, rolnicy. Hipoteka na oświadczenie, 606-968-815, 58/5313366

**Kredyty** - oferta 18 banków Tczew, tel. (58) 530-00-11, 516-133-519.

**Szybka** gotówka dla prowadzących działalność, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

**KREDYTY-SKUTECZNE**  
Zajęcia komornicze rejestr BIK Dojazd bezpłatny Tel- 606-823-355, 698-902-585

**Kredyty** bez BIKu gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, bez zaświadczeń, pod zastaw auta- :Pl.Hallera 23 58-5302818 /692-114-164  
**Szybka** gotówka, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

**SPRZEDAM**

**Blaszak** 3 x 9 m - 604128131.

**Firma** sprzedaje maszynę do obróbki skrawaniem, tokarki, frezarki, szlifierki oraz zapasy magazynowe tel. 58 561 3021.

**Meble** ogrodowe- 609964537.

**Meble** przedwojenne sprzedam. Tel. 694 648 302

**Sadzonki** orzecha włoskiego 10,-zł/szt.- 606947891.

**Siatka** ogrodzeniowa produkcja, montaż, Skórcz 585824722, 605436722.

**Sprzedam** meble sklepowe, lodówkę, witrynę, ławę stol- 503412344.

**Sprzedam** tanio świerki do 1 m2, tel.: 507 456 751.

**Świerk** żywopłoty 2,90 zł oraz świerk srebrny, tuje 1 m, tel. 602-491-013.

**Torf** tanio, 511-727-421.

**Tuja,** szmaragd 1,59 zł, tel. 502-872-868.

**Tuje** kolumnowe 30-40 cm 2,-zł - 501599919.

**Wyrób** - sprzedaż bloczków betonowe, pustaki betonowe, szlakowe, cement, cegła, papa, emulbity, styropian. Tczew, 601-520-465.

**Kupię**

**Kupię** używaną wersalkę, dwa fotele, tanio, tel. 728-302-787.

**TURYSTYKA I SPORT**

**Prosie** pieczone, tel. (58) 536-75-66.

**TURCJA**-ślądami św.Piotra i Jana 22-29.IX.-samolot-Gdańsk-1800zł objazd-inf. i zapisy-58-531-27-80

**ZDROWIE I URODA**

**Alkoholoodtrucia,** (058) 348-02-32, 601-67-03-98.

**Specjalistyczny Gabinet** Ginekologiczny - Tczew ul. 1Maja 18 Przychodnia „Pel-med” lek. Tadeusz Sikorski, wtorki i czwartki w godz. 14.00-15.30. Umawianie wizyt, 058/531-06-93, 604-237-647

**Ginekolog,** 604-237-647

**Ginekolog** pełen zakres- 510 497 969.

**ZWIERZĘTA**

**Sprzedam**

**Zakład Wylegu** Kaczek Gniszewo k/Tczewa prowadzi sprzedaż piskląt kaczyc, brojlerów i kurek niosek, tel. (58) 536-69-46.

**Kucyki** -klacz 1 rok, 1700 zł, klacz 2-letnia 2500 zł, tel. 516-089-881.

**Kokoszki** odchowane 5 tyg. Rudno, 668-806-394.

**Gęsiaki** 1-o dniowe i odchowane cena od 5,50 zł/szt sprzedam tel. 604 462 115, 58 562 00 56.

**Prosiaki,** 784-961-251.

**Kury** nioski roczne- 503338446.

**Okazja** sprzedam gołębie pocztowe II lęg.- 664882585.

**Szkolenie** psów Starogard- 604128131.

**Owczarki** niemieckie szczepiona po rodz. z rodowodem - 500391780.

**Kuce** sprzedam od 1 do 2 lat, tel. 663-929-000.

**Małe** yorki po rodz. z rodowodem Starogard- 602578944.

**Prosiaki** - 501059901.

**Gęsi** 1 dniowe i odchowane cena od 5,50 zł/szt.- 604462115, 58 5620056.

**Tanio** gęsiaki-Bielawki- 585364002.

**Klacz** 2 letnią maść gniada- 506926038.

**Prosiaki** 30 sztuk sprzedam. 504 124 548

**MATRYMONIALNE**

**Pośrednictwo** Zawierania Znajomości ul. Kościuszki 47 Starogard- 58 5628347.

**Wdowa** 57 lat pozna pana do lat 60- 583511686.

**RÓŻNE**

**Oddam** gruz, 791 350 163.

**Twój ulubiony portal**

**portalpomorza.pl**

**1 % Możesz Pomóc**

To proste!

- Wystarczy w formularzu PIT wypełnić rubrykę „Nazwa OPP” (organizacja pożytku publicznego) wpisz: **Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”**
- W rubryce „Numer KRS” wpisz: **0000037904**
- W formularzu PIT 37 - poz. 128 PIT 36 - poz. 309 PIT 28 - poz. 133 wpisz: **Michał 8780 Tczew** (8780 jest to nr subkonta dziecka)
- W rubryce „Wnioskowana Kwota” proszę podać kwotę stanowiącą 1% podatku.

**Michał**, lat 7, jest pod opieką Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci z powodu glejaka (nowotwór mózgu) skrzyżowania wzrokowego. Od urodzenia dziecko cierpi na ciężką postać mózgowego porażenia dziecięcego, nie siedzi, nie mówi, nie przewraca się na boki, nie zgłasza swoich potrzeb fizjologicznych, jest prawie niewidomy. Ze względu na ciężki stan ogólny, dziecko wymaga intensywnej opieki lekarskiej, pielęgniarskiej oraz intensywnej rehabilitacji.

Wszystkie otrzymane środki finansowe poprzez Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” przeznaczone będą w całości dla Michała na cele opieki medycznej i intensywnej rehabilitacji.

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.

# ZOSTAŃ ECOISTA

Kup ecoauto rocznik 2010  
z ecorabatem



**Clio**  
Ecorabat 3600 zł

**Mégane**  
Ecorabat 6000 zł

[www.renault.pl](http://www.renault.pl)



Renault w wersji eco<sup>2</sup> jest ekonomiczne i ekologiczne: spala mniej paliwa i emituje mniej CO<sub>2</sub>. Teraz przy zakupie wybranych modeli Renault w wersji eco<sup>2</sup> otrzymasz korzystny rabat i kredyt „3 raty bez spłaty”, w którym nie zapłacisz trzech wybranych przez Ciebie rat. Sprawdź także inne oferty promocyjne.

Renault .....



Kredyt oferowany przez RCI Bank Polska S.A. na zakup wybranych modeli marki Renault. Minimalna wpłata własna 35%, okres kredytowania 36 i 48 miesięcy. Kredytobiorca może dowolnie wybrać 3 raty, których nie zapłaci, oprócz pierwszej obowiązkowej. W wersjach eco<sup>2</sup> Clio i Mégane spalanie wynosi od 4,4 do 5,9 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: 115-139 g/km. Szczegóły oferty u Autoryzowanych Partnerów Renault i na [www.renault.pl](http://www.renault.pl). Rabat nie dotyczy Clio z serii limitowanej „Dwudziestka”. Stan oferty na dzień 1.03.2010 r. Niniejsze ogłoszenie nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na [www.renault.pl](http://www.renault.pl)

## RENAULT ZDUNEK

80-717 Gdańsk, ul. Miałki Szlak 43/45 tel. (58) 326 52 52

81-002 Gdynia, ul. Morska 517A tel. (58) 679 03 33

80-307 Gdańsk, ul. Abrahama 1 tel. (58) 552 20 00

[www.zdunek.pl](http://www.zdunek.pl)